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Snąć p. namiestnik Niższej Austryi ba
czy? pilnie na wszystkie te względy, kiedy oso
bnym okólnikiem wydanym do urzędników, na
kazał im powstrzymać się od wszelkiego wpływu 
na wybory posłów.

Spodziewamy się, że i u nas, jeżeli kraj 
ma wysłać do sejmu reprezentację prawdziwą 
interesów, wysokie namiestnictwo powstrzyma ta
mujący swobodę wyborów wpływ naszych urzę
dników.

Co do księży, podzielamy zdania jakie nas 
z kilku stron doszły od włościan naszych. Utrzy
mują oni, ze księdza caeteris omittendis już dla 
tego na poste do sejmu, który Bóg wie jak dłu
go przeciąg11^ się może, wybierać nie można, 
aby parafie nie zostały osierocone. Kto w takim 
razie ochrzci im dziecko, da ślub nowożeńcom, 
przyjmie ostatnią spowiedź i da ostatnie poma
zanie konającemu, kto pochowa umarłego, kto 
odprawi nabożeństwo za dusze zmarłych ?

Dalej mało jest księży, a mianowicie grec
ko katolickich, którzy by zdołali o własnych 
funduszach sejmować we Lwowie albo i w Wie
dniu ; w takim razie cały ciężar ich utrzymania 
spadłby na tych, którzy ich na posłów wybrali.

W końcu nadmieniamy, że interesa ducho
wieństwa są na sejmie dostatecznie reprezento
wane przez 7 prałatów wszystkich obrządków, 
którzy ipso facto mają głos i miejsce w sejmie.

Szkoły w jednej godzinie nie powstają, książki 
czy pisma lodowe trzeba pisać, rozdawać. Na to 
trzeba czasu wiele. A tymczazem nie korzystamy z 
tego, co mamy tut pod ręką.

Rzecz całą tę właśnie tak żywo i z takiego 
podnieśliśmy stanowiska, aby przypomnieć powsze
chności naszej, te mamy jut jedoo pismo ludowe, o 
którem dlatego że jut istnieje u nas, powszechność 
bieżąc ku nowemu, zdaje się zapominać zupełnie.

Mówimy o Dzwonku, który już od dwóch lat 
wychodzi, a który »to»ownie do swej wartości pra
wdziwej bardzo mało jest rozpowszechniony. I Dzwo
nek nie jest pismem ludowem li dlatego że go tak 
redakcya nazwała; to jest prawdziwe pismo dla in
du, pismo dobre, pismo, które wszędzie znalazłoby 
najzupełniejsze uznanie, i rozeszloby się w niezli
czonej ilości egzemplarzy. U nas ledwie liczy tysiąc 
prenumeratorów-

Jak powstało to pismo, mniej więcej każdemu 
wiadomo. Pierwsza myśl, szczerze przyznać potrzeba 
na słuszną pochwalę redikcyi Dziennika Literackiego, 
który od lat tylu jest, by tak powiedzieć, niezmor
dowanym excytarzetn ducha narodowego w naszym 
kraju, powstała w jej łonie. Le z długo nie było 
komu podjąć tej tak pożytecznej myśli. Aż się poja
wił Bruno Bielawski, którego świeżej straty nigdy do • 
syć odżałować nie potrafimy. Znał on lud nasz wie
śniaczy doskonale, bo długo z nim żył, i pokochał 
go serdecznie, pokochał całem >wojem sercem zło
tem, zdolnem do wszelkiego poświęcenia, do każdego 
czynu szlachetnego. Od razu pod jego redakcyą pi
smo to stanęło na takim stopniu doskonałości, że 
dziwić się zaprawdę wypadało. I treścią i stylem

Charakter polityczny i wyznanie wiary p. 
Franciszka Smolki adwokata, a w r. 4 848 pre
zydenta sejmu rakuzkiego, są powszechnie znane.

Kandydaturę ks. Leona Sapiehy na posła 
ze Lwowa, odrzucono jednomyślnie.

Nie umiemy sobie wytłumaczyć, dlaczego 
przyjaciele księcia podają go na kandydata do 
poselstwa ze Lwowa, skoro i najmniej wykształ
cony umysł pojmie, że aby reprezentować inte
resa i potrzeby mieszczaństwa, potrzeba jego do
legliwości i cierpienia znać, trzeba dla nich mieć 
współczucie, co na zbyt Wysokiem stanowisku 
socyalnem nie łatwo znaleźć można.

Chodziło jeszcze o dwóch kandydatów na 
posłów ze Lwowa. Kilka głosów odezwało się, 
aby tych samych wybrać, których Lwów wysłał 
w r. 1848 na sejm rakuzki. Wywiązali się oni 
jak najzaszczytniej z obowiązków posłów i odpo
wiedzieli w zupełności położonemu w nich zau
faniu mieszczan lwowskich; posłami tymi jak 
wiadomo byli dr. Floryan Ziemia/kowski i lir. Le
szek Dunin Borkowski.

Przemogło jednak zdanie większości, aby na 
jednego z czterech posłów ze Lwowa podać kan
dydata z samego grona mieszczan. Nie możemy 
jak tylko pochwalić tę myśl, która może wpro
wadzić do sejmu reprezentanta pracy i interesów 
rzemieślniczych, co tak ważną w ustroju pracy 
społecznej odgrywają rolę. Przyszły poseł z gro
na mieszczan - rzemieślników posłuży za ognisko 
swoim rowiennikom, a być może, że w tak 
znacznej liczbie mieszczaństwa z tej kategoryi 
znajdzie się mąż, który potrafi godnie odpowie
dzieć obowiązkom poste. Oby tylko w wyborze 
zgodzono się na jednego i nie rozdrabiano 
przy podaniu swoich głosów. W imię najdroższej 
nam sprawy, w imię wolności i narodowości 
wzywamy, aby pilnie baczono na charakter po
lityczny i odwagę cywilną mającego być wy
branym.

Po długich obradach stanęło, aby z dwóch 
wybranych w r. 1848 wybrać posłem dr. Flo- 
ryana Ziemiałkowskiego, i dopiero wtedy, gdyby 
się na jednego z kandydatów mieszczan-rzemie- 
ślników niezgodzono. aby skupić wszystkie swoje 
głosy także na hr. Leszka Borkowskiego.

Tak więc zgodzono się przyjąć za kandy
datów na czterech posłów ze Lwowa: p. Marka 

i Dubsa, adwokata Frań. Smolkę, dr. praw Flory- 
ana Ziemiałkowskiego i jednego mającego dopiero 
być wybranym z grona mieszczan-rzemieślników.

Gdyby zaś na tego jednego się niezgodzono, u- 
chwalono zlać wszystkie głosy na hr. Leszka Bor
kowskiego byłego poste ze Lwowa w r. 1848.

Radzimy, aby mieszczanie mający chęć i 
czujący w sobie uzdolnienie na poste, niewahali 
się co rychlej podać się jawnie na kandydatów, 
ogłaszając zarazem wyznanie swojej wiary po
litycznej.
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na zarzut przez romantycznego historyka Żyroody j 
stó - uczyniony, spoczywała w samym zarzucie.

— Jest naród w wykształconych tylko war
stwach społeczeństwa, bo lud ciemny jeszcze riema 
san opoznania jako narodu.

Że to narodowe poczucie przychodzi z wolno 
ścią i oświatą, najlepszy dowód dal lud poznański w 
r. 1848. Usamowolniooy dawniej, i znacznie wyżej 
w wykształceniu stojący, dowiódł Prusakom zda się 
doskonale, że nie jest ani pruskim, ani poznańskim 
nawet, ale jolskim narodem. W poświęceniach dla 
sprawy narodowej nie tylko że nie ustępował oświe- 
.■eńszym carstwom narodowym, ale szedł z niemi na 
wyścigi.

Nie możemy przemilczeć uwagi, która się przy 
tej sposobności mimowolnie nasuwa. Ze lud na«z w 
swej nawet ciemności nie jest tak łatwy do wynaro
dowienia, diwiodły n jlepiej daremne kilkudziesiątle- 
tnie usiłowania, które go nie zdołśly ani zgermam- 
z wać, ani zmoskwicić. Bo jest w nim instynktowy 
zarodek poczucia narodowego, który weń r:uc ła O 
pairzność, co każdemu narodowi nadaje pewne prze
znaczenie, który historya zdarzeń narodowych wyro
biła bez jego wiedzy. Dziś jeszc e na ostatnich krań
cach dawnej rzeczypo^po.itej Po skiej, po gmmacb 
wiejskich mianowicie takich, które należały do wię
kszych majętności, żyją jakby stare święte legendy, 
tradycye polskiej pizeszłości. W takim Międzyborzu 
lub w Granowszcz'. źoie należących do rodziny Czar 
toryskich, można nad spodziewanie po chataclif wie
śniaczych usłyszeć gadki opowiadające: jak to bywało 
za czasów polskich^ 
pański, i wróciwszy co to za cuda rozpowiadali. I

Lwów dnia 11. marca 1861.

Otrzymaliśmy od p. burmistrza Kroebla 
uwiadomienie, które poniżej zamieszczamy; wzy
wamy zarazem obywateli miasta Lwowa, aby w 
interesie dobra publicznego pospieszyli z uiszcze
niem zaległych podatków.

Obwieszczenia.
Nr. 67 pr z.— Wysokie c. k. prezydyum na 

miestnicze reskryptem z dnia 4 marca bież r. Nr. 
1958 poleciło ścisłe zastosowanie sę do rozporządze
nia mini.teryalnego z dnia 6. kwietnia 1850 r. Nr. 
127 D. U. P., według którego ci tylko obywatele 
w gminie ma ją prawo wyl oru, którzy przypadające 
od nich ilości podatków stałych za ubiegły rok ad 
ministracyjoy zupełnie uiścili, jakoteż w roku bieżą
cym niezalegają ztemi podatkami co do rat których 
termin już zapad!.

O czem magistrat miasta Lwowa oznajmia in
teresentom dla wiadonosci ich i zastosowania się.

Lwów dnii 10. marca 1861 r.
Franciszek Kroebl,

e. k radca namiestnictwa i pr. burmistrz. 

W sobotę wieczór odbyło się u p. Jana Mul
lera zgromadzenie przedwyborcze znakomitszych 
majątkiem i energią członków naszej City.

Na pociechę kraju winniśmy z góry wypo
wiedzieć, że zdrowy zmysł polityczny naszego 
mieszczaństwa lwowskiego i jego głębokie uczu
cie-patryotyczne. wystąpiły na tern zgromadzeniu 
z niemniejsza siłą jak w roku 4 848....

Możemy , wnosząc po tych objawach, naj
pomyślniejszy wyborom Lwowa rokować rezultat.... 
Przewyższając znacznie nieprzyjaciół naszej na
rodowości liczbą, zwyciężymy niewątpliwie, jeżeli 
zwiążemy się silnie i wszystkie nasze glosy 
skupimy na czterech przez nas przyjętych kandy
datów....

Przystępujemy do sprawozdania z obrad, 
których kierunek poruczono p. adwokatowi Raj
skiemu. •

Na pierwszy wniosek: któremu z mieszczan 
wyznania Mojżeszowego oddać głosy wybierające 
go na poste — zgodzono się prawie jednomyślnie 
na przyjęcie za kandydata na poste p. Marka 
Dubsa, znanego krajowi z swoich prac publicy
stycznych w języku polskim.

Spodziewamy się, że p. Marek Dubs po
spieszy z ogłoszeniem swego politycznego wy
znania.

Wniosek, aby w liczbie czterech posłów ze 
Lwowa wybrać p. Franciszka Smolkę, został z 
powszechnym przyjęły zapałem.

Lwów dnia 11. marca 1861.

Ces. król, wiceprezydent królestwa Galicyi 
p. Karol Mosch, raczył rozpisać powszechne wy
bory do sejmu krajowego, stosownie do 4 8 
i 20 statutu wyborczego—dla gmin wiejskich na 
dzień 28. marca—dla wymienionych w statucie 
miast, z których każde podług §. 2 statutu wy
borczego stanowi dla siebie okręg wyborczy, na 
dzień 29. marca — dla Izb handlowych lwowskiej, 
krakowskiej i brodzkiej na dzień 28. marca w 
biórach rzeczonych Izb — dla wielkich posiadłości 
zaś na dzień 2. kwietnia b. r.

Niemołemy jak tylko podziękować p. wice
prezydentowi za wyznaczenie dość odległego ter
minu wyborów, gdyż kraj będzie miał dość cza
su do należytego przygotowania się do tak waż

nego aktu.
Równocześnie ogłosiło c. k. namiestnictwo 

spisy wyborców właścicieli większych własności, 
i spisy wyborców mających-prawo, jako właści
ciele dóbr tabularnych, z których mniej jak 400 
zł. płacą podatku, brać udział w wyborach z gmin 
wiejskich. Spisy tych wyborców, które dzisiaj 
według Gazety Lwowskiej rozsełamy, są bardzo 
niedokładne, co też namiestnictwo prostuje oso- 
bnemi do Gazety Lwowskiej przyłączanemi do

datkami.
Pominięcie p. Franciszka Smolki i kilku in

nych politycznie skompromitowanych przed ro
kiem 4 848, obudziło mylne mniemanie, że w 
moc § 4 7. ordynacyi wyborczej zostali z prawa 
wyboru i wybieralności wykluczeni.

Pan Franciszek Smolka udał się osobiście 
po objaśnienie do p. wiceprezydenta i otrzymał 
zapewnienie, że pominięcie jego jakoteż innych 
na liście wyborczej, stało się w skutek pomyłki,

Przegląd pism czasowych polskich. '
(J. D.) Czem jest o-wiata liidn w ogóle, i w 

szczególoo-ci dla ras, nie potrzeba szeioko tłuma
czyć. Oświata ludu jest dla każdego narodu warun
kiem silnego rozwoju życia w nim politycznego, je- 
dnem stenem, podstawą czerstwego i pełnego życia 
narodowego. Temći więcej u nas, gdzio wrogi cudzy i 
1 swoi z jednej strony zaprzeczają nam prawa Ti wa- 
zm kÓW do bytu nar°dowego, a z drngięj strony ro- 
łeezó^s'11' Padziemnemi robotami nortnją nasze spo- 
żvwioió2°’ rie mog4ce się pod naciskiem obcych

Lat r°zw‘nąe należycie, 
zaimprowizow^" kilkanaście Lamait ne, 
cuzkiego rządu ’ ID,'Z stojąc na
ziomków: ’ pOwiedział do jednego

— Panowie rna„;„ , —>— *.e «>lne, wielkie

złożone, ale nie macie narodu
Cóż dziwnego że upa-ć musiał _ . .na którego czek stał n ąż s-8nQt ^olncyjny, 

znał nie mówię jnż dziejów szczególnpg0 „arndu 'ate 
w ogóle ducha dziejowego, by na stolcu choć prowi
zorycznego prezydenta izeczypospolitej Francuzki-; 
mógł wyrzec podobny bezsens.Ziomek nasz odpowiedział mn nie bez słuszności:

— I Francya nie miała narodu fra-.cuzkiego 
przed wielką rewolucvą. Byli Normandowi?, Bretony, 
Alzacczycy i t. d., ale nie było Francuzów.

Odpowiedź jakkolwiek złośliwa, miała zapewne 
wiele prawdy w sobie. Lepsza wszakże odpowiedź

"spomnienia te nie wypadają wcale ca korzyść cza- 
*ów dzisiejszych, mimo że wsemiłościwv hosudar 
przemawia d > nich i w kościele, i w urzędzie, i przy 
każdej życia najmniejszej okoliczności.

Aby ten instynkt przeszedł za pomocą oświaty 
w pełne życie narodowe, jest obowiązkiem naszym, 
jest naszym interesem. Tego zd* się nam dowodzić 
nie trzeba. Czyśtny wszystko w tej mierze uczynili, 
co powoli w chwilach spokojnych uczynić można by
ło, i co uczynić byliśmy powinni, nie myślimy ro
zbierać, ani czas je*t po temu. Dziś gdy duch naro
dowy rozgrzany cieplejszym nadziei powiewem, coraz 

i szerzej i wolniej rozpuszcza swe skrzydła po całej 
| dawnej polskiej krainie — dziś czujemy coraz więcej 

potrz-bg oświaty w ludzie, i radzibyśmy ją cudem 
stworzyć. Wszystkie dziś myśli i uczucia ku temu 
skierowane , bo dziś właśnie gdy żywiej zawrzało 
między nami życie polityczne, czujemy ............
nie raożeiti się obejść bez ludu, który 
narodu jest ową granitową podstawą, bez 
się naród nie ostoi silnie a trwale.

I mówimy i piszemy o szkółkach wiejskich, o 
pismach i książkach dla ludu. Mówimy i piszemv 

szczerym zapałem. Idzie o to tyiko, by ten zapal 
nie został w sarmj myśli, sle by opierając się na 
Żelaznej wytrwałości, i praktycznemu przewodimzył 
myśli p zeprowedzeniu. O«ożotę praktyczno--ć, o tę 
Wytrwałość u nas najtrudniej. I dlatego niejedna 
myśl najpiękniejsza przepada lub karleje w prakty 

____ . . cznem zastosowaniu. Trudności naumyślnie stawiane, 
, kiedy to kozaki szli na dwór ciągłe a tak dotkliwe zawody we wszystkich zwro- 

j_____t tacl) żyCja narodowego, tłómaezą nas poniekąd.

i gdyż tak p. Smolka, jakoteż inni przed r. 4 818 j 
i skompromitowani, wedle brzmienia i myśli amnestyi z 

d. 26. maja 4 848 od wszelkich prawnych następstw 
skazania za zbrodnie stanu, uwolnieni zostali. Za
pewnił więc, że skoro tylko podadzą reklamacye, 
w listę wyborców wpisani zostaną.

Pobieżnie tylko zwrócimy uwagę kraju na 
wybory gmin wiejskich, które zdaniem naszem 
są najważniejsze. Jesteśmy tego zdania , że inte
resa własności wiejskich, czy małych czy wiel
kich, są zupełnie zgodne, i że najlepszemi małych 
własności reprezentantami byliby właściciele więk
szych posiadłości ziemskich.

W walce wyborczej trzeciej klasy, czyli 
1 gmin wiejskich, otwiera się obywatelom więk

szych własności najpiękniejsze pole, i— niechaj 
nam wierzą, palma zwycięztwa tutaj zdobyta, by
łaby upominkiem największej zasługi.

Przypominamy obiorcom gmin wiejskich, że
> posłowie na sejm i do rady państwa mają peł

nić swoje obowiązki poselskie bezpłatnie; przy- 
I pominamy im, iż łatwo się zdarzyć może, że je- 
i żeli nie sejm lwowski, to rada państwa przydłu- 
i żyć się może nad czas spodziewany, i żo w sku- i 
j tek tego wybrani przez nich na posłów nieza- ' 
! możni obywatele, pozostaną w smutnej alternaty- ; 
' wie: albo z braku funduszów zaniechać obowiąz- j 

ków poselskich, albo, co byłoby dla gminy gor- I 
szem, udać się po subsydya pieniężne do rządu, ‘ 
który je potem w formie cuszlagów na gminy 
wybierające posłów niezamożnych rozdzielić i z 
tych gmin ściągać będzie musiał.

Przy tej sposobności winniśmy nadmienić, 
co później szerzej rozwiniemy, iż z zasady nie je
steśmy za wyborem urzędników na posłów do 
sejmu i do rady państwa — nie dlatego, abyśmy 
nie mieli szacunku dla tego stanu, który jeżeli 
złe wyrządzał krajowi, to nie w skutek osobiste
go (ego lub owego usposobienia, lecz w skutek 
zaprowadzonego przez p. Bacha systertiu, który 
na wzór niszczącej machiny, złe wyrządza z winy 
tego co jej korbą obraca.

Niejestesmv za wyborem urzędników na 
posłów, bo Najj. Pan potrzebuje właśnie zasię
gnąć zdania i rady ludzi, którzy dotąd niemieli 
sposobności przemówić jawnie i głośno w spra
wach kraju i monarchii, gdy tymczasem urzędnicy 
nieustannie przez lat 42 pisali refacye do Wie
dnia. Nie jesteśmy za wyborem urzędników na 
posłów, gdyż najważniejszym i nieodzownym przy
miotem posła jest niepodległość, której urzędnikom, 
jeżeli zaraz po wyborze swoim na posłów niezrezy- 
gnują z urzędu, żadną miarą przyznać niemożemy- 

Nie jesteśmy za wyborem urzędników na 
posłów, bo ich zacieśniony pracą biórową zakres j 
wyobrażeń, nie pozwala przypuszczać, aby znali 
potrzeby i cierpienia tego ludu, który reprezento
wać mają; bo dalej jesteśmy tego przekonania, że in
teres ich, póki są urzędnikami zawisłymi, nigdy nie 
będzie zgodny z interesem wolności i narodowości.
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w. a., ra następne po 5 kr. w. a. t dodatkiem opłaty stęplowei sa kaźdorarowe tuniesrciienie po 30 kr. w. s.

BIÓRO Redakcyi i Administrsąyi Prr.eglądn w rynko Nr. 23S na drugiem pietrae.
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Dnia następnego, na daleko liczniejszem 
zgromadzeniu odbytem w sprawie niedawno za
wiązanego między mieszczaństwem Towarzystwa 
wzajemnej pomocy, poruszono na nowo kwestyę 
wyborów.

Obradom przewodniczy! p. burmistrz Kroebl.
Pp. Kajetan Jabłoński i Armatys podali do 

wiadomości nieobecnych na obradach u p. Mullera 
rezultat tych obrad.

Przyjęto go z zadowoleniem, obstając mo
cno za tern, aby jednego z grona mieszczan- 
rzemieślników, przyjęto za kandydata na pos/a.

Gorliwym tej myśli zwolennikiem był i jest 
sam p. burmistrz.

I p. Kornel Krzeczunowicz, członek wydziału 
miejskiego, przytoczył to i owo na poparcie po
trzeby obioru kandydata na posła z grona mie
szczan, kończąc nauką, źe na posła ze Lwowa 
koniecznie potrzeba człowieka specyalnie obe
znanego ze sprawami i stosunkami komuny mia
sta Lwowa. Ze między mieszczanami naszymi 
takiego specyalisty nie znajdzie, o tern zdaje się 
i sam pan Krzeczunowicz niebędzie wątpił—i dla 
tego upatrujemy w tej nauczce p. Krzeczunowi- 
cza zręczne podanie siebie samego na kandydata.

Jesteśmy prawie matematycznie przekonani, 
znając lepiej usposobienie mieszczan od p. Krze- 
czunowicza, że jako kandydat we Lwowie utrzy
mać się nie może i przyjętym nie będzie. Jeżeli 
mógł mieć jakąkolwiek we Lwowie popularność, 
to ją stracił niezawodnie, biorąc udział w au
torstwie projektu do ustawy gminnej dla miasta 
Lwowa.

Niewierny zresztą czy p. Krzeczunowiczowi 
wiadomo, że mieszczani nasi taką niechęcią, że 
się grzecznie wyrazim, są przejęci do wydziału 
miejskiego, iż dali sobie słowo, kandydatury ża
dnego z tych panów na posła nie wspierać.

Radzilibyśmy więc panu Krzeczunowiczowi, 
aby się daremnie nie łudził nadzieją, że go wy- 
biorą posłem ze Lwowa, i wcześnie wystąpił ja
ko kandydat między właścicielami większych po
siadłości, aby swojemi fachoAvemi statystycznemi 
studyarni mógł przyjść jako poseł w pomoc 
sejmowi.

Wcale nie pojmujemy, co się stało panu M. 
Bacowskiemu. Właśnie dla tego, że pan Baco
wski występował przy każdej sposobności z za
sadami swojej wiary politycznej, nie pojmujemy 
jak mógł podać na kandydata księcia Leona Sa
piehę, którego kandydatura upadła na zgroma
dzeniu u pana Mullera, a i na tern zgromadzeniu 
została przyjęta powszechnem szemraniem.

Póki nasza kolej żelazna niebędzie obsa
dzona urzędnikami krajowcami, póty książę Sa
pieha słusznie czy niesłusznie popularnym we 
Lwowie kandydatem nie będzie. Zresztą mie
szczanie nasi nie ufają aby potrafił reprezentować 
ich interesów. Kandydatura księcia Sapiehy tak 
uporczywie przez jego przyjaciół stawiana, może 
tylko pozyskać 50 do 40 głosów z kliki plu- 
tokracyi, co niezawodnie na jego korzyść nie 
wypadnie i tylko zmniejszy liczbę głosów naszych 
wobec nieprzyjaciół wprawdzie w mniejszości zosta
jących, ale silnych mocną organizacją. Książę 
Sapieha ma dosyć szans do wyboru na posła 
przez wyborców z większej własności wiejskiej i 
przez naszą lwowską Izbę handlową, jak aby po
trzebował być naszemu mieszczaństwu na posła 
narzucanym.

Zaraz po wniosku p. Bacowskiego wystą
pił dr. Floryan Ziemiałkowski z mową do zgro
madzenia, w której podziękowawszy tym obywa
telom , którzy go jako kandydata na posła po
stawili, za len dowód wysokiego zaufania, oświa
dczył iż chętnie ustąpi miejsca kandydatowi z

grona mieszczan, obowiązek jednak obywatelski 
nakazuje mu zwrócić uwagę mieszczan na przy
mioty, jakie od posła miasta Lwowa wymagać 
należy. Potem wracając do przedmiotu, który był 
właściwym celem zgromadzenia, tak dalej mówił: 

„Stowarzyszenie w celu wsparcia rzemieślników, 
oprócz strony szlachetnej ma także wielką ważność 
społeczną i polityczną. Wspierając bowiem rzemieśl
ników naszych, wspieramy przemysł krajowy, i dą
żymy do emancypacyi od industryi zagranicznej, 
której tak ciężki haracz płacimy. Skoro się z>ś 
uwoluimy od supremacy! przemysłu obcego, zakwitną 
wnet miasta nasze, obywatelstwo miejskie poczuje 
swe prawdziwe znaczenie i stanie się zdolnem speł
nić posłannictwo, które Opatrzność miastom naszym 
powierzyła — a pięknem tein posłannictwem jest: 
nieść pochodnię cyw lizacyi pomiędzy lud wiejski. 
Między dworem pań-kim a chatą wieśniaka zanadto 
wielka jest dotąd różnica, by cy wiiizacya od takzwanych 
stanów wyższych wprost do ludu wiejskiego iść mo
gła. Obywatele miejscy zaś bliżej stoją ludu wiej
skiego ; oni więc mogą i powinni wpływać na lud 
wiejski, rozniecać w nim światło cywilizacyi i rozbu
dzać drzemiące dotąd uczucie narodowości.

Niechaj więc posłowie nasi nie zapominają o 
tern miast posłannictwie, którego zapoznanie było je
dną z przyczyn upadku ojczyzny naszej; niech pa
miętają, że po upadku ojczyzny naszej, pod wpływem 
praw obcych, obcy przemysł protegujących, wszelką 
samodzielność miast tamujących, mieszczaństwo na
rodowe lwowskie tylko przez wytężenie siły narodo 
wości swojej wzniosło się do tej znakomitości, jaką 
mu dziś z chlubą przyznajemy. Niech więc posłowie' 
wasi na sejmie stoją zawsze po stronie tej siły, któ
ra nas dotąd utrzymywała, po stronie narodowości, 
i niech torują dalej drogę do wzrostu przemysłu 
krajowego; do tego zaś nietylko z potrzebami mia
sta naszego, lecz z potrzebami kra n całego dobrze 
obeznanym być trzeba - szczęście bowiem i zamo
żność kraju, równie jak jego niedola lub ubóstwo 
oddziaływają koniecznie na stolicę tego kraju.

Wprawdzie statut nie przyznał Lwowu takiej 
ilości posłów, jaka się temu miastu w stosunku do 
ważności jego przemysłowej i handlowej, tudzież do 
ogromu podatków przez mieszkańców opłacanych słu
sznie należała; lecz to nateraz zmienione być nie 
może, starajmyż się więc jakością posłów za tąpić li
czbę. Niech to będą ludzie celujący zdolnościami i 
światłem, jak zresztą posłom stolicy’ przystoi. Nie 
nader też obszerne są atrybucye sejmu nam dozwo
lonego; trzeba będzie w lezyć o każdą piędź ziemi 
na polu wolności i narodowości; (oklaski) dla tego 
wybierzcie na waszych posłów ludzi uzdolnionych do 
takiej waiki, przytem ludzi znanych z patryotyzmu, 
którzy dali dowody niezawisłości zdań, stałości cha
rakteru a nawet i odwagi, bo statut niezagwarsnio 
wał posłom nietykalności i nieodpowiedzialności za 
zdania na sejmie objawione, (oklaski.)

Zresztą deputacya galicyjska przedłożyła p. 
ministrowi niedawno deklaracyę, którą wy także li- 
cznemi stwierdziliście podpisami; treść jej jest: 
wyznanie żeśmy Polakami, i żądanie autonomii. To 
samo niech będzie wiarą polityczną waszych posłów; 
niech się nie lękają wyznać jawnie i otwarcie, że są 
i chcą zostać Polakami, a niech obstają za samo
rządem kraju i gminy; (oklaski) wówczas bowiem i 
tylko wówczas gdy o naszych potrzebach sami radzić 
będziemy, o dobrem powodzeniu marzyć można, 
(huczne oklaski.)

Lecz nie dość wiedzieć, jakich nam posłów po
trzeba ; powinniśmy także takich posłów wybrać, ja
kich nam potrzeba—a to tylko wtedy dokażemy, jeśli 
zgodme głosować będziemy. Stronnictwo antinarodo- 
we jest silnie zorganizowane, i liczy tak znaczną 
ilość wyborców, iż każdy glos z naszej strony zmar
nowany przeciwnej stronie zwycięztwo dać może. Dla 
tego zorganizujmy się tskże, zaponmijmy o wszystkich 
ubocznych względach, i głosnjmy zgodnie, jak na dzieci 
jednej wspólnej nam matki p rzynależy, a z pomocą 
Boską zwycięztwo będzie po naszej stronie.“ (Oklaski) 

Dzisiaj d. 12. na godzinę pól do szó
stej popol. naznaczone drugie przedwyborcze 
zgromadzenie wyborców lwowskich w salt na 
strzelnicy, na które zaprasza się chrześcian 
i starozakonnych.

W ostatnich kilku dniach odbyły się na
rady także w inoem kole wyborczem. Inicyatywę

wzięli c. k. urzędnicy, powiększej części naro
dowości niemieckiej, a głównie pan Reisinger, na
czelnik szkoły techniczej. Do drugiej narady 
zaproszono do uczestnictwa kilku księży łacińskich, 
księży od św. Jura i znanych ich stronników, 
kilku starozakonnych, i kilku Polaków obywateli. 
Lecz księża łacińscy nie wzięli udziału, również 
z obywateli przybyło tylko dwóch, nieświadomych 
o co rzecz chodzi. Na tern drugiem zebraniu 
uchwalono napisać program. Pan Pawęcki c. k. 
notaryusz, który z świętojurskim adresem jeździł 
do Wiednia — wniósł, aby w program włożyć 
jedność Austryi i ścisłe trzymanie się Austryi. 
Przeciwko temu powstał jeden z Izraelitów dr. 
Hónigsmann oświadczając, że musiałby się usu
nąć, gdyby ten punkt włożono. Znaczyłoby to 
bowiem, na inne- zebrania przedwyborcze rzucać 
podejrzenie, iż są za oderwaniem się od Austryi, 
czego on nie widzi i t. d.

Oczywiście toczyły się rozprawy w języku 
niemieckim, a to pod prezydencyą prezesa kry
minału br. Pohlberga.

Wczoraj o czwartej odczytano program u- 
łożony przez p. Reisingera, p. Haasego, p. Win
klera i pan Langa. Dwaj adwokaci, którzy 
byli na przeszłem zebraniu, już tym razem nie 
przyszli. Również starozakonni się usunęli. Pro
gram ten ma być ogłoszony drukiem. Celem 
tych zebrań jest widoczna: skupić głosy sta
rozakonnych na kandydatów, których mu len 
komitet poda. Lecz usiłowania te są nadaremne.

Przy tej sposobności zwracamy uwagę na 
to co piszą z Krakowa do Neueste Nachrichten.

Neueste Nachr. podają następującą, dla żydów 
krakowskich wielce zaszczytną wiadomość. Oto piszą 
temu dziennikowi z Krakowa: „Komitet wyborczy u- 
rzędników i oficerów doniósł komitetowi wyborczemu 
żydowskiemu, że będzie popierać wszelkiemi silami 
wybór kaedydata żydowskiego, jeżeli ci postawią tylko 
takiego kandydata, na któr go by się można zgodzić. 
Żydzi krakowscy jednak podziękowali najuprzejmiej 
za propozycyę, gdyż tak są pewni, licząc na swoich 
współobywateli chrześcian i na ilość własnych głosów, 
przesadzenia swojego kandydata, że nie uważają za 
stosowne wchodzić w kompromis z urzędnikami."

Warszawa. Korespondent Czasu pisze pod 
dniem 5 b m.:

„Najważniejszym faktem dnia wczorajszego jest 
nieprawne i gwałtowne postąpienie rządu z bankiem 
polskim. Bank w depozycie ma u siebie lokowane 
różne sumy, pomiędzy niemi i sumy intendentury, 
które wynoszą kilka milionów i złożono były w ro
syjskich papierach, których bank polski według usta
wy nie jest obowiązany wymieniać. Rząd nie posza
nował ustawy, a prezes banku, Niepokojczycki, po
zwolił ją zgwałcić. Przed południem wojska okrążyły 
bank, a delegowani od rządu zabrali pieniądze z ka
sy banku, w której było 8,000.000 rs. w zlocie i 
srebrze, stanowiących rękojmię jego wypłacalności. 
Ten nowego rodzaju absolutyzm rzucający się na 
własność publiczną i prywatną, n-razi kredyt banku 
i przyczyni się do naszej ruiny finansowej.

Nadużycia za nadużyciami postępują, w środę 
strzelano do bezbronnego ludu, a w poniedziałek 
zabierano majątek publiczny — a zabranie to zapi
sujemy tu jako fakt charakteryzujący nasze poło
żenie.

Dożo rodzin moskiewskich zamieszkałych w 
Warszawie opuszcza nasze miasto, a wojska ciągle 
przybywają. Trzy sale zamkowe tak zwane: tronowa, 
dębowa i alfresco, zamienione zostały na koszary; 
piękne pamiątki mające wartość pod względem sztuki, 
zostaną zniszczone. Prowincye w uczczeniu pamięci 
poległych nie dają się Warszawie prześcignąć, na 
bużeństwa za poległych we wszystkich kościołach i 
świątyniach odbywają się; dochodzą też nas wiado
mości o różnych manife-tacyach dowodzących, że 
cały kiaj przystąpił do ruchu narodow go poważnego 
i spokojnego zarazem. Czy ruch ten skłoni rząd do 
ustępstwa i reform w duchu narodowym? czy też 
wywoła nowy ucisk? trudno jest w tej chwili rozstrzy
gnąć. Birdzo być może, iż rząd rosyjski wpadnie 
w błąd wszystkich rządów, nie chcących w czas 

zwracać uwagi na usposobienie i potrzeby narodu. 
Udzielenie reform nie w porę, stanie s:ę więcej ze 
szkodą rządu niż narodu, bo że narodu zepsuć nie 
można, że go wynarodowić niepodobna, dowodzą no 
we wypadki w Polsce, które nastąpiły po tyluletn io 
ucisku. Ucisk ten nietylko że nam życia nie odebrał, 
ale w rezultacie osłabił rząd, a nam dał jednomy
ślność, jakiej nie mieliśmy nawet w roku 1831. “

O uchwał n-h w arszawskiego Towarzystwa go
spodarskiego w sprawie włościańskiej pisze Czas:

„Pomijamy znane szczegóły, tak co do posta
nowienia rady administracyjnej w Królestwie Pol- 
skiem r. 1858, jak i co do stanowiska jakie wzglę
dem tego postanowienia zajął komitet Towarzystwa 
Rolniczego; przypominamy tylko, że postanowienie 
to wskazywało wieczystą dzierżawę czynszową jako 
następstwo systematu pańszczyźnianego; parcie zaś 
opinii krajowej było za uwłaszczeniem, czyli za sku
pem czynszów za pośrednictwem instytucyi kredyto
wej; dosyć że komitet rolniczy przyszedł na ogólne 
zebranie tegoroczne z konkluzyami:

1) Z branie t gólno uznaje, że pośpiech w 
oczynszowaniu jest potrzebą kraju;

2) Umaję, że w dobrowolności umów widzi 
najwłaściwszą podstawę działania w przemianie sto
sunków włościańskich, dopoki nie będą wyczerpane 
wszelkie środki, w zakresie tej zasady będące; a 
obmyślenie tych środków za cbowiązek obywatelski 
poczytuje ;

3) Objawia życzenie, aby przez właściwie ob
myśloną operacyę kredytową skup czynszów na cel® 
mającą, włościanie po ich oczynszowaniu doprowa
dzeni byli do własności nadanych ira gruntów;

4) W końcu aby utworzenie funduszu gro
madzkiego było stale i stanowczo z wykupem złą 
czone.

Przeciw konkluzyom tym wystąpiła nieliczna 
mniejszość, pragną-a także oczynszowama, nie prze
ciwna skupowi, ale rozumiejąca, iż najprzód jedną z 
tych operacyj z natury swojej trudnych odbyć należy, 
a dopiero po ustaleniu stosunku czynszowego uła 
twić skup, dla stron których obopólny interes tego 
by żądał, a tem łatwiej, że wedle kodeksu francu
skiego każdy czynsz wieczysty skupionym być może.

Niezmierna większość nietylko potępiała dal
szą zwłokę, ale idąc dalej jak komitet, wniosła trzy 
poprawki w konkiuzyi:

1) Przez członka Skarżyńskiego, aby operacya 
oczynsr.owania była odrazu połączona ze skupem, 
czyli odrazu włościanie doprowadzeni do uwłaszczenia.

2) Członka Jackowsk ego , aby w konkiuzyi 
3ciej zamiast wyrazu „operacya", bł położony „in- 
stytucya", i aby zgromadzenie natychmiast wybrało 
komisyę do wypracowania projektu do takiej insty
tucyi.

3) Członka hr. Potockiego, aby kapitał czynsz 
reprezentujący, był rachowany jakoby przynoszący 
szósty procent, czyli innemi słowami aby ’/5 kapi
tału włościanom darować.

Poprawki te wszystkie trzy przyjęte zostały, * 
tak Towarzystwo orzekło, że nietylke włościanie 
równocześnie z ©czynszowaniem mają by<4 
w możności skupienia czynszów, ale nadto kapits' 
mający być amortyzowanym, będzie cbrachowany i i« 
w stósunku 5°/o ale w stósunku 6%"...

Włochy.
Ile się daje z rozpraw w francuskim senacie i 

z Indep. belgu wywnioskować, sprawa rzymska już 
jest w Paryżu stanowczo rozstrzygniętą. Rzym ma 
być przedzielony na dwie połowy; miasto po lewym 
brzegu Tybru będzie stolicą Włoch; prawy brzeg na- 
h żąłby wyłącznie do papieża, nie mógłby jednak 
służyć jako ucieczka dla zbrodniarzy, owszem w spra
wie publicznego bezpieczeństwa musiałby być zawarty 
z Ojcem św. układ o wzajemne wydawanie zbrodnia
rzy. Poticya z 300 ludzi złożona czuwała by n?d 
spokojem publicznym, a dla osobistego bezpieczeństwa 
papieża przystawiłaby mu katolickie mocarstwa gwar- 
dyę z 500 ludzi. Zarazem gwarantować ma królestwo 
Włoch O,cu św. kstę cywilną 3 milionów zł., (a więc 
więcej niż ma obecnie); król Włoch zobowiązałby 
się zosiawiać Ojcu św. przy wszelkich uroczystych 
obchodach pierwsze miejsce. Układ ten zagwarantują 
mocarstwa. — Ojciec św. nie przyjmie tego układu; 
miał nawet oświadczyć, że skoro jiden żołnierz sar- 
dyńiki wstąpi do Rzymu, on miasto opuści. Kardy
nałowie nie mają być bardzo nieprzychylni temu u- 
kladowi.

odpowiadało zupełnie potrzebom naszego ludu. Czło
wiekowi każdei: u czuć i myśleć umiejącemu, życzymy 
by cały zbiór dziennika przeczytał z uwagą. Przynie- 
się mu to prawdziwą przyjemność i zadziwi niepo- 
malti, gdy zdybie w całym tym zbiorze myśl jedną, 
myśl przewodniczącą.

Sz< dł mu w pomoc Walery Łoziński. Obdarzony 
innego rodzaju talentem, i innemi zajęciami rozer- 
wat.y, zostawił przecie wiele w tem piśmie artyku
łów. w których lekką bumorystykę umiał do-konale 
zastosować do pojęcia i upodobań nasztgo ludu.

Bruno Bielawski człowiek serca przedwszystkiem, 
łatwo się zapalał do każdej nowej myśli, jaka tylko 
nadzieją a choćby marzącem przeczuciem zajaśniała 
na horyzoncie życia narodowego. Porwany jedną z 
tych myśli, która miała fatalny na nim wywrzeć 
wpływ, opuścił kraj, i jak to już wiemy, wkrótce zgi
nał w pojedynku. Równocześnie z nim prawie umarł 
i Łoziński nagłą prawie śmiercią.

Pismo straciło redaktora, lecz nio przestało 
wychodzić. U nas nie jak zagranicą, gdzie czasowe 
mianowicie piśmiennictwo jest czystą spekulacyą. 
Dzwonek nie przestał wychodzić, bo Dzwonek był 
rzeczywiście potrzebny j pożyteczny. U nas nigd”y 
n:e brak, ie serc gorących, nie braknie zapału do ka- 
żd j myśli narodowej, a za sercem i zapałem pójdą 
i Z'aidą się zdolności. Dzisiejszy redaktor Dzwon
ka Juliusz Slarkel, młodzieniec pełen zapału dla wszy
stkie o cu po:s»i?, «> narodowe, zrozumiał znaczenie 
takiego pi-ma, a będąc już dawmej w styczności z 
B.elawskiir, przejął się tak s.ln.e mysią p erwotną, 
jaka przewodniczyła przy wydawnictwie Dzwonka, że 

wsparty gorącym talentem jaki n go Opatrzność ob
darzyła, redakyą t»go pisma kieruje jak najlepiej.

Warto przeczytać nuroera w tym już roku wy- 
szłe, by się przekonać o prawdzie słów naszych. Są 
tara powiast i proste, a pełne przecie znaczenia i 
moralności zastosowanej do pojęć i do dzisiejszych 
potrzeb ludu. Są lekkie szkice z historyi polskiej 
czerpane ; prościutkie opowiadania i właśnie dla tego 
nauczające. Przez takie wła-me opowiadania lud nasz 
najlepiej obznajoroić się może z dziejami ojczystemi; 
i co jest już w naturze człowieka, że się do tego 
przywiązuje co zna lepiej, pokocha serdeczniej tę 
ojczyznę, z którą się bliżej zapozna. Są nareszcie 
i różności, w których chłopek znaleźć może niejedną 
wiadomostkę jaka mu się zdać może właśnie w cias- 
snych obrębach skromnego jego życia. Wszystkie 
artykuły, — sumiennie to możem powiedzieć, i to 
główną zasługę Dzwonka stanowi, — wylane po 
prostu, że się tak wyrazim, zgorąe. go serca, kocha
jącego ojczyznę i lud nasz poczciwy. To też tam 
nie schodzą się mniej lub więcej dobre artykuły 
przypadkiem. W ich zestawienia przewodniczy myśl 
poczciwa. Piszącym snąć idzie widocznie o oświa
tę ludu ze stanowiska naszego, czysto narodowego.

Jeżeli w niniejszym artykule naszym podnosi
my to pismo, to nie dla tego pes nie, aby wykazać, 
jako raniej potrzebnem jest zamyślone wydawnictwo 
pisia dla ludu I owszem jesteśmy tego zdania, że 
nam potrzeba jak najwięcej pism ludowych we wszech 
przedmiotach. Lecz zanim s.ę pojawią te pisma, 
dla czegóż by D.wonek nie miał mieć należytego 
rozprzestrzenienia ?

Powtarzamy, że ledwie tysiąc prenumeratorów 

liczy Dzwonek. Pismo ludowe w kraju p’ęciomilionowym, 
mające tysiąc czytelników — czy tuoże wywrzeć jaki 
wpływ stanowczy? Obojętny, z naszemi stosunkami nie 
dobrze obznajomiony powie na to, że liczba ; renutnera 
torów jest miarą wartości prenumt rowanego pisma. 
Jest w tem prawda, ale nie u nas. U nas sam lud 
nie jest o tyle już przyzwyczajony do czytania, a 
tem mniej do płacenia prenumeraty za czytanie, aby 
sam prenumerował.

Lecz wyższych wyksztalceń-zych warstw społe
czeństwa jest obowiązkiem postarać się o to, by się 
czytać przyzwyczaił, by mu czytanie stało się potrze 
bą i przyjemnością, a przez to pożytkiem. Jeżeli 
jest jakie dobre pismo ludowe w kraju, jeżeli nie 
jest jak najobszerniej rozprzestrzenione, to nie ciem
nego jeszcze ludu wina, ale nas starszej braci, któ
rzy dla nich i dla siebie powinniśmy dbsć wszelkie
mi siłami o ich oświatę.

Dzwonek zdaniem naszem powinien być w ka
żdym dworze dziedzica, dzierżawcy, rządcy, ekonoma, 
w każdej plebanii obu obrządków. Dawni panowie 
i kapłani powinni starać się nietylko by to pismo 
było u nich, ale by było czytane przez tych z ludu 
co czytać umieją, a tyra co nie umieją czytać, dla- 
czegozby sami przeczytać nietnieli? Czyliż nie mo. 
żna swobodnej znaleść godziny w niedzielę lub świę
to, i sprosić do sieb.e dzieci dorostki, ba i starszych 
nawet? Sproszonym zaś coś przeć ylać, przeczytane 
wytłumaczyć, i serdeczuera do słuchających przemó
wić słowem na podstawie przeczytanej treści, /a 
trzecią, za piątą niedzielą, przekonani jesteśmy, żeoy 
się zwiększyła ilość słuchających. 

W każdym dworze jest panicz lub panienka. 
W niedzielę i tak próżnują. O ileż by to było po
żyteczniej gdyby n. p. taki panicz lub panienka za
prosili na godzinkę do siebie dzieci ludu, dzieci u- 
boższych sąsiadów, i przeczytali im ten i ów ustęp 
z Dzwonka. A choćby do sprowadzenia tych bied
nych troeba dzikich, bo ciemnych jeszcze i przezto 
wstydliwych dzieci, użyć z początku i jabłuszek dla 
chł-pców, i kilka łokci wstążeczek dla dziewcząt, 
przekonani jesteśmy, że dzieciom pańskim stało by 
się to miłą Zibawą. Przyzwyczailiby się do dzieci 
ludu pomału, poznaliby się bliżej; i poko haliby si? 
w końcu nawzajem , bo i w dworach i w chatach 
serca są dobre, póki je namiętności nie popsują, i 
skłonne się szczerze przywiązać. A jak by to do
brze było dl a przyszłości naszej narodowej!..

Rzucamy te myśli nasze szczerze prosto z ser
ca ; oby do serc trafiły! I trafią!... bo my przed 
wszystkiem jesteśmy narodem uczuciowym.

Dodamy tu tylko, że cala prenumerata roczn» 
Dzwonka kosztuje 2 zł. w. a. — a zatem na mie
siąc mniej więcej id centów wszystkiego.

Wiadomo jest także zapewne, że wkrótce 
skończy się drukować^ dzieło konkursowe dla lud® 
napisane przez, ś. p. V,81ereg0 Łozińskiego p. t. L’J' 
dzie z pod słomiane) strzechy Dziełko to zawierając® 
opowiadania o wieśniakach, co się poczciwością od
znaczyli w życiu prywatnem czv publicznem doda
ne będzie darmo do Dzwonka. ’
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W francnskim seuaeie poprawka do adresu, 
Przemawiająca za sprawą papieża, upadla. Zapewne 
tosanio nastąpi i w ciele prawodawcze^; a republi
kańscy deputowani tak tę kwestyę jeszcze postawią, 
ie Napoleon będzie mógł nawet w końcu szczycić 
się umiarkowaniem.

Sejm włoski za’ęty ciągle sprawd aniem wybo
rów. Rstazzi przeważną większością głosów obrany 
prezydentem Izby. — Blokada Mess; ny już jest u- 
rzędownie o doszoną; obce okręta. z wyj ,Łki m an 
gielskich i amerykański h, opuszczają port; kroki 
nieprzyjacielskie rozpoczęte. — Mazzini wzywa, aby 
się Wiochy zbroiły — stawiając za przykład Pruy 
W r. 1809, które na 5 milionów ludności postawiły 
300.000 wojska: Wiochy zaś mają obecnie 22 mili 
°nów ludności. Zbieraj > adres, żądający, aby zdjęto 
w prowincyach sardyń^kich banicyę z Mazziniego. — 
Garibaldi siedzi podobno na pustelni swojej w Ka- 
prerze. Był n niego KI pk», i pojechał nazsd do 
Medyolanu, gdzie z wszelkim posp echem f irmują 
legion węgi-raki, Do Genuy wysla o już 10 000 
ubiorów cywilny h, w które się przebierze legion 
przy wsiadaniu na okręta. Z mow. księcia NitpuFo- 
na w senacie francu kim dowiedziano się, że legion 
węgierski podczas kampanii r. 1859 formowany był 
za zezwoleniem i naleganiem ssmeg i cesarza Napo 
leona.—Koszut spodziewany niebawem w Turynie.

Z W ę g i e r.
Jak w każdym kraju konstytucyjnym stolica, 

tak i w Węgrzech obierają Buda i Peszt przewodźców 
narodu na swoich posłów. Tym sposobem zaszczyca
jąc san e siebie, stolice nadają kierunek i cechę re
szcie wyborów, D»ak w Peszcie, Eotvos w Bodzie 
wybrany, a prócz tych świeczników madiarskich, 
obrani tamże zostsli Szalay, Jokaj, Gorove i inni. 
Zresztą, kto choćby pobieżnie śledził wypadki osta
tnich miesięcy, przewidział, żń w Węgrzech stronni
ctwo r. 1848 we wszystkich wyborach wiźtnie górę.

Komitaty preszburski i kotr arnisński zaprote
stowały przeciw powołaniu posłów z Węgier do rady 
państwa. Niektóre komitaty, jak nitrański, uchwalają 
posłom swoim dawać nawet instrukcye, aby poseł 
w chwili nieopatrznej na żaden sposób tie mógł sę 
dać uwieść lub przestraszyć.

Jako szczegół dość ważny, zapisują clzierniki, 
że w jednym okręgu słowackim obrano Maczaja, re
daktora słowackiego dziennika „Priatel ladu.“ Jest 
on znienawidzony u kleru słowackiego żadne jednak 
agitacye, cały znaczny wpływ duchowieństwa na 'nd 
słowacki, nie zd< łały przełamać oporu tego ludu, 
który o ile widzi w księdzu swego zastępcę, ma na 
tyle rozsądku, że się mu nie da uwieść, gdzie kler 
ze szkodą interesów ludu występować myśli.

Urzędowy Surgony zapewnia uroczyście, że 
Vay nie podpis, ł dotychczas patentów 26. lutego, że 
ich podpisać nie myśli, i że dlatego tylko nie podał 
się do dymisyi, iż i-ą pewne nadzieje, jako punkta 
tych patentów d tyczące Węgier, wejdą nie jako 
prawo, ale jalo propozycye królewskie na sejm wę
gierski.

Listem odręcznym z d. 5. b. m. wystósowanym 
do Schmerlinga, powołuje Najj. Pan na prośbę Ra 
jaczyca skup.zynę serbską. Celem jej ma być jedynie: 
dać Serbom zamieszkałym w właściwych Węgrzech i 
w Słowenii sposcboosć, aby sformułowali 1) życzenia 
swoje wzgljdem utrzymania nadanych im oddawna 
przywilejów, mianowicie co do języka i narodowoś i, 
2) wnioski swoje względem warunków i gwarancyj, 
jakie konieczne są w spraw e wcielenia W ojewodziny 
napowrót do Węgcr. Skupczyna ma b ć złożona 
z reprezentantów duchowny* h i świeckich, pod prze 
wodni.twem patryarchy Majaczy ca, który zarazem 
przedłoży Schmerlingowi i Vayowi wniosek swój co 
liczby i modły wyborczej tej skupczyny, jeszcze przed 
sejmem węgierskim zebrać się mającej. Schmerlmg 
razem z Vayetn przedłożą N. Panu wnioski swoje 
co do osoby k-misarza rządowego do tej skupczyny 
i co do propozycyj rządowych.

Otóż bat ten cesarski, ponieważ wystósowany 
jest nie do Vaya, pod któr go zarząd Serbowie jako 
kanclerza Węgier dziś prawnie należą, ale do S> hmer 
I nga —wywołał w Węgrzech nowe oburzenie. Namie
stnictwo pes-teńskie ma pr eciw temu zaprotestować. 
Węgierskie rządowe dzienniki listu tego nawet nie 
chcą pnbliko,.ać. Upatrują w tym kroku rządu wie
deńskiego powrót do dawnych zabiegów, aby waśnić 
narodowości w czem się jednak łatwo można 
przerachować. Tak Madiary jak Serbowie są bardzo 
skłonni do zgody i wzajemnych koncesyj.

Serbskie Nowiny, urzędowy organ serbskiego 
księcia Michała, w artykule wymierzonym do seibskieh 
braci pod berłem austryackiem mieszkających, wzywa 
ich do porozumienia. „Polityka, wołają serbskie No 
wir.y, kierują potrzeby. Słuchajcie więc naszej r dy, 
dopóki wam czynnie. pomódz nie będziem mogli. 1 ize- 
kouani jesteśmy, że est to stanowczą wolą Madiarow, 
zapewnić sobie sympatyę i udział Serbów. Czynit to 
°ni nie tylko z miłości ku wam, ale i z potrzeby 
politycznej. My Serbowie niepodlegli oświadczamy, że 
metylko Madiarów kochamy i poważamy, ale że ?go 

a 1 sojusz z nimi są dla nas konieczne. Rząd au 
dar8 '*' ntWorz)d był Wojewodzinę serbską; był to

’-dradli^y — główna bowiem sda austryackich 
któremu r, » odciętą i włączoną do Pogranicza, 
Naszetn zdanie™*’ nChre praW konstytucy),) cb' 

u „ ’ P0-iniio Pogran cze posiać depu a-tÓW W tvu perski" i t. d
■ • ’ r norł/t- ducllQ agituje Ilia Garaszanin, 

były minis e ■ 1* jakkolwiek jest wrogiem księ
cia Mien.? a. . | Jnj’clł przejeżdżał Garr.szanin 
przez Peszt, 1 n0 *Deakietn. Porozumienie
między temi przewodzcami Madiarów j Serbów przy. 
szło do skutku. Głownie użalają sie Serbowie w Wę 
grzech na to, że jakkolwiek osady o-h 2Wykle gĄ 
w komitatach jednak, przy terazaiejszem tychże ro
zgraniczeniu, nigdzie nie tworzą większości wobec 
Madiarów i Rumorów. DUtegO tez zaproponował 
Deak nowy podział komitatów,, tak żeby w tych 
komitatach, mianowicie w Syrmii i Pograniczu, Serbo
wie tworzyli większość, i jęz-k swój jako urzędowy 
Zaprowadzić mogli.

W Kroacyi wielki ruch umysłów — przeciwny 
ruchowi r. 1848. Zauważaliśmy to już dawniej, a dziś 
dzienniki coraz głośniej robią hważnym na to rząd 
wiedeński, że południowi Slawianie dążą do utworze
nia osobnego państwa; w ruchu tym przewodniczą 
Kroaci, i dla tego też tak oni jak Serbowie dążą 
do pojednania się z Madiarami, na zasadzie równo 
uprav nienia.

Nakoniec zapisujemy, że obok p. Dunlopa, 
ozlo Ja angelskiego poselstwa wiedeńskiego, rezydo 
wać będzie w Peszcie sekretarz francuskiego pos 1- 
st'"a —- Times i Illus'rated Lo’ don News wysełają 
do Pesztu koresp md ntów.

W sprawie wychodźców donosi Siirgooy, że 
z wyjątkiem kilku, przy kororacyi udzieloną zostanie 
ws .ystkim amnestya.

statutu wyborczego dla sejmu krajowego stanowi dla siebie 
okręg wyborczy i jest zarazem miejscem wyboru, odbędą się 
wybory dnia 29. marca 1861.

Mff handlowe i przemysłowe we Lwowie, Krakowie 
i Brodach przedsięwezma wybory we Lwowie, Krakowe i 
Brodach dnia 28. marca 1861 w biórze rzeczonych Izb.

Dla wielkich yesiadłości gruntowych odbędą się wybo
ry w każdem ciele wyborczein, oznaczone® w §. 1. statutu 
wyborczego dla sejmu krajowego podług obwodów, w mia
stach obwodowych Krakowie, Brzeżanach, Przemyślu, Złoczo
wie. Zaleszczykach, Tarnowie, Tarnopolu, Sanoku, Samborze, 
Żółkwi, Nowym Sączu, Rzeszowie, Stryju, Stanisławowie, Ko
łomyi i we Lwowie data 2. kwietnia 1861.

Lwów dnia 9. marca 1861.
Karol Mosch w. r.

ces. król, wiceprezydent.

Wiedeń. Projekta do praw, llluminacya stolic 
a Kulikowa.

Najj. Pan powołał barona Adolfa Poche wice
prezesa namiestnictwa, i Karola Łosińskiego wicepre 
zest sądu wyższego morawsko-szląskiego, ratymcza 
nowych szefów sekcyjnych do minister twa stanu.

Allgemeine Ztg. dono.4 z Wiednia, że minister 
sprawiedliwości zamierza wnieść na pierwsze zebranie 
rady państwa dwa gotowe projekta do praw: jedno 
tyczące s!ę ustawy drukowej, drugie ustawy o lichwie, 
aby tym sposobem rozwiązanie dwóch ważnych kue 
styj moralnego i materyalnego obrotu nlatwić.

Wiedeńska Gazeta ogłosiła wiele stolic cesarstwo, 
które na w!adomość o ogłoszeniu statutów zajaśniały 
mniej Inb więcej rzęsistem oświetleniem. Poniew-ż 
dotąd jednak nie czytamy w spisie nazwisk tych 
miast Kulikowa naszego, winniśmy zapisać, że w d. 
6. b. m. był Kulików illuminowanym,’ na pamiątkę 
ogłoszenia najwyższych statutów. Wiadomości —że o- 
świetlenie nastąpiło w skutek tego, iż w dniu tym 
obrał; prawi borcy kulikowscy p. nacz kika powiatu 
i j- goż adjunkta obiorcami—nie dajemy wiary mimo j 
zapewni* ń rozlicznych.

Csręść urzędowa.
* Jego e. k. ap. Mość raczył najwyższym patentem j 

z d. 26. lutego 1861 naka ać najłaskawięj zwołanie sejmu ; 
krajowego dla królestwa Gr-ucyi i Lodomeryi z wielkiera księ- . 
stwem Kr.ikowśkiem na dz m 6. kwietnia 1861, przeto roz- i 
jiisują się niniejszem stos< wnie do §§. 18- i “0. statutu wy- | 
borczego dla sejmu krajów -go powszechne wybory do rzeczo
nego sejmn krajowego.

Na mocy §§. 18. i 19. statutu wyborczego dla sejmu j 
krajowego wyznaczone zostały miejsce i czas tych wyborów , 
w •.-••stepujący spr-y-u:

B. 28. marca 1861 w gminach wiejskich
a mianowicie:

1F miastach:
Lwów, Przemyśl, Stanisławów, Tarnopol, Brody, Jaro- I 

sław, Drohobycz, Sambor, Stryj, i Kołomyja; Kraków, Biała, * 
Nowy Sącz, Tarnów, Rzeszów-z których każde podług §. 2. j

Dla okręgu 
wyborczego

Z powiatów
Wybory 1

miejsce ,

Lwowa Lwów, Winniki i Szczerzec Lwów
Gródka Gródek i Janów Gródek
Brzeźan Brzeźany i Przemyślany Brzeźany
Bobrki Bobrka i Chodorów Bóbrka
Rohatyna Rohatyn i B rsztyn Rohatyn
1’ndhajec Podhajce i Kozowa Podhajce
Zaleszczyk Zaleszczyki i Tłuste Zaleszczyki j
Borszczowa Borszczów i Mielnica Borszczów
Czortkowa Czortków. Jazłowiec i Budzanów Czortków
Kopeezyniec Kojteczyńce i Husiatyn Kopeczynce
Kołomyi Kołomyja, Gwoździec, Peczeniżyn Kołomyja
Horodenki Horodenka i Obertyn Horodenka 1
Kossowa Kossów i Kuty Kossów |
Śmatyna Sniatyn i Zabł tów Śniatyn
Przemyśla Przemyśl i Niżankowice Przemyśl
Jarosławia Jarosław, Sl-niawa i Radymno Jarosław .j
Jaworowa Jaworów i Krakowiec Jaworów
Mościsk Mościska i Sado • a Wisznia Mościska
Sambora Sambor, Staremiasto i Starasól Sambor
Turki Turka i Borynia Turka
Drohobyczy Drohobycz i Pcdbuś Drohobycz
Rudek Rudki i Komarno Rudki
Lak: Łąka i Medenice Laka
Sanoka Sanok, Rymanów i Bukowsko Sanok
Liska Lisko, Baligród i Lutowiska Lisko
Dubromila Dobromil, Ustrzyki i Bircza Dobromil
Dubiecka Dubiecko i Brzozów Dubiecko
Stanisławowa Stanisławów i Halicz Stanisławów ;
Bohorodczan Bohorodczany i Sołotwina Bohorodczany
Manasterzysk Manasti rżyska i Buezacz Manasterzysk.
Nadwórny Nadworna i Delatyn Nadwórna
Tyśmienicy Tyśmienica i Tłumacz Tyśnnemca
Stryja Stryj i Skole Stryj |
Doliny Dolina, Bolechów i Roźniatów Dolina
Kałusza Kałusz i Wojniłów Kałusz
Mikołajowa Mikołajów i Żurawno Mikołajów
Tarnopola Tarnopol, Ihrowice i Mikulińce Tarnopol t
Skalatu Skałat i Grzymałów Skałat
Zbaraża Zbaraż i Medyii Zbaraż
Trembowli Trembowla i Złotniki. Trembowla
Złoczowa Złoczów i Gliniany Złoczów
Łop-.tyna Łopatyn, Brody i Radziechów Łopatyn
Buska Busk, Kamionka strumił. i Olesko Busk
Załoziec Założce i Zbo*ów Założce
Żółkwi Żółkiew, Kulików i Mosty wielkie Żółkiew
Bełza Bełz, Uhnów i Sokal Bełz
Lubaczowa Lubaczów i Cieszanów Lubaczów
Rawy Rawa i Niemnów Rawa
Dukli Dukla, Krosno i Żmigród Dukla
Krakowa Kraków, Mogiła, Liszki i Skawina Kraków
Chrzanowa Chrzanów, Jaworzno,Krzeszowice Chrzanów
Bochni Bochnia, Niepołomice i Wiśnicz Bochnia
Brzeska Brzesko, Radiów i Wojnicz Brzesko
Wieliczki Wieliczka, Podgórze i Dobczyn Wieliczka
Jasła Jasło, Brzostek i Frysztak Jasło
Gorlic Gorlice i Biecz Gorlice
Rzeszowa Rzeszów i Głogów Rzeszów
Łańcuta Łańcut i Przeworsk Łańcut
Leżajska Leżajsk, Sokołów i Ulanów Leżajsk
Rozwadowa R. .-.wadów, Tarnobrzeg i Nisko Rozwadów
Tyczyna Tyczyn i Strzyżów Tyczyn
Now. Sącza Nowy Sącz i Ciężkowice Nowy Sącz
Star. Sącza Stary Sącz i Krynica Stary Sącz !
Now. Targu Nowy Targ i Kr ścienko Nowy 'larg .
Li manowy Limanowa i Skrz.ydlna Limanowa j
Tarnowa Tarnów i Tuchów Tarnów
Dąbrowy Dąbrowa i Żabno Dąbrowa
Dębicy Dębica i Pilzno Dębica
Ropczyc R pczyce i Kolbuszów Ropczyce
Mielca Mielec i Zassów Mielec
Wadowic Wadowice, Kalwarya, Andrychów Wadowice
Kent Kenty, Biała i Oświęcim Kenty
Myślenic Myślenice, Jordanów i Maków Myślenice
Żywca Żywiec, Siemień i Milówka. Żywiec

Kronik a.
Dowiadujemy się o nowym p lonezie, który jak znaw

cy dowodzą, jest prawdziwie polskim polonezem, bo w całej 
tej kompozycyi odzywają się same nuty swojskie narodowe. 
Nie dziwirn się temu wcale, bo szczerze wyznać trzeba, że 
ten duch narodowy jest dziś — jeżeli się tak wyrazić wolno — 
w powietrzu i zewsząd do ucha i do serc przynosi jakby echo 
dawnych wspomnień, dawnych myśli i uczuć. Jestto polonez 
utworu p. Titza, któremu zawdzięczamy niedawno wyszło 
mazury, pamięci i na pomnik Jana Nep. Kamińskiego poświę
cone. Polonez ten ma wyjść wkrótce z druku pod wcale 
szczęśliwa nazwą: „Dobra nasza.“ Autor poświęcił go trzem 
mężom naszej deputacyi, pp. Smolka, Sapieha i Dzieduszycki, 
którzy jak wiadomo reprezentowali u ministra stanu naszą 
Trrajowa deputacyę. Wszyscy trzej będą litogr fowani na o- 
kładzinkach w całych postaciach. Czysty dochód przeznaczył 
p Titz na fundusz Domu dla ubogiej młodzieży. Uslyszemy 
go zresztą nie długo, bo jak wiemy ma być odegrany przez 
teatralna orkiestrę przy benefisie panny Wygrzywalskiej , o 
którym niżej. Przedpłatę na ten polonez przyjmują pp. Wild, 
Milikowaki, Jabłoński i Marie. Mówiąc o utworze p. Titza, 
dodamy tu, że za mazury wyżej przytoczone złożył on już 
na pomnik Jana Nep. Kamińskiego 120 zł., i to przed zro
bieniem jeszcze ostatecznych obrachunków. Piękny celi myśl 
piękna tej nowej kompozycyi rokuią jej zda się nam powo
dzenie jak najlepsze, czego z serca życzymy.

W przyszły piątek t. j. dnia 15. b. m. nastąpi benefis 
panny Anny Wygrzywalskiej, naszej śpiewaczki i wodwilistki 
ulubionej. Dobór sztuk jakie będą odegrane, jest wcale 
szczęśliwy. Będzie obrazek narodowy w trzech aktach Maje- 
ranowskiego wcale ładny, przemawiający nutami i przedmio
tem rodzinnym pod tyt. „Kazimierz wieli i iBrózda;“ a prócz 
tego znajoma i wesoła komedya Korzeniowskiego w jednym 
akcie pod tyt. „Stara Elegantka.”

W zeszłą niedzielę odbyła się zapowiedziana przez nas 
loterya fantowa. Urządzenie potemu sali przedstawiało widok 
wcale ładny. Bazarów było sześć, wszystkie po większej czę
ści z samej porcelany ułożone. Pierwsza swój bazar wy- 

piicdsłn j rn ra £• f a Fredrów: a, córka naszego sza
nownego i szanowanego poety, sama znana z znakomitego 
talentu malarskiego. W przeciągu dwóch godzin wszystkie 
losy (około 6000) były rozkupicne. Na 14 losów wypadał 1 
fant. Książę i księżna Leonowie Sapiehowie wygrali po jed
nym egzemplarzu dzieła „Rozmyślania o śmierci i nieśmier
telności duszy." Jeden młodzieniec naparł się gwałtem kara
beli nowej , która mu się pod* bała ; jakoż stawiał dopóty, 
aź Ja wygrał nareszcie. Naszo zacne panie były wszystkie 
w żałobie ! to bardzo pięknie, to bardzo chwalebnie. Dla cze
go panowie należący do takzwanej śmietan; i towarzyskiej (?) 
byli po większej części we frakach — nie wiemy.... czyli ra
czej wiemy, bo rzecz nie trudna do pojęcia. Przecież dla lu
dzi z imieniem , urodzeniem, mieniem i znaczeniem, europej- 
skość starsza z całą powagą salonów < d polskości. A i tak 
patron salonowej gawiedzi, poczciwy Henryk Rzewuski, ude- 
cydował dawno, że polskość — trupem już w grobie leży.

Już raz podnieśliśmy, a więc podnieśmy raz jeszcze !... 
Wszak gdzie idzie o cel dobry, nie będziem żałować słów i 
trudu, ani też boimy się znudzić czyt Iników naszych. Idzie 
tu o Zakład podrzutków, nakształt Żłóbka dzieciątka Jezus w 
Warszawie. Dnia 9. stycznia znaleziono znowu w kanale de
mu pod 1. 354’/ł nowo na odzone dziecię, źyjące jeszcze. A 
dnia 13. stycznia na dziedzińcu domu pi d 1. 115*/, żywe 
także dziecko trzymiesięczne. Takie fakta wymowniej prze, 
mawiają niżbyśmy to potrafili. Jeżeli taka wymowa faktów 
nie trafi do przekonania władz miejscowych, to wynikłości 
takich faktów padną na ich sumienie.

Mamy doniesienia z różnych części kraju naszego o 
nabożeństwach patryotycznych. I tak w Sokalu odbyło się w 
kościele OO. bernardynów d. 21. lutego nabożeństwo żałobne 
za pomordowanych braci w r. 1846. Z głębokiem wrażeniem 
odśpiewali obec i pieśń narodową: Z dymem pożarów. Spra
wozdawca skarży się jeno, że skromne tylko zgromadziło się 
kółko, bo zaledwie z kilkunastu osób złożone, a okolica jest 
przecie dosyć ludna. To mu na myśl przywodzi słowa pisma 
św.: Dużo jest pow lanych, a mało wybranych.

W Rzeszowie d. 7. marca odbyło się nabożeństwo ża
łobne za ofiary barbarzyństwa moskiewskiego poległe w War
szawie. Celebrował ks. kanonik i proboszcz Jan Gruszka w 
towarzystwie swych wikaryuszów. Księży zebrało się z oko
licy 20 , którzy odśpiewali takzwany kondukt. Katafalk był 
bardzo ładnie ułożony z stosownemi godłami i napisami; 
oświetlenie było bardzo rzęsiste. Zgromadzenie było tłumne 
powiedzieć można; kto tylko mógł z miasta i z okolicy po
spieszył na ten obchód żałobny i narodowy; wszystkie war
stwy społeczeństwa połączone były razem. W strojach prze
ważały ubrania żałobne. Młodzież gimnazyalna i uczniowie 
szkół niemieckich przybyli także wraz z swemi nauczycielami. 
Były także cechy z chorągwiami. Obrazy przy ołtarzach były 
okryte kirem. Usposobienie zgromadzenia był smutne i po
ważne.

Takież same nabożeństwo odbyło się w Krośnie d. 8. 
b. m., i to w staropolskim jeszcze przez Kazimierza fundo
wanym kościele parafialnym. Uroczystą wotywę przy hcznem 
zgromadzeniu parafian celebrował ks. proboszcz Strass przy asy- 
stencyi cechów z chorągwiami i młodzieży szkolnej. Sklepy 
były pozamykane; wszyscy byli w strojach żałobnych. g 
dżinie 11. odbyła się suma żałobna w kościele ks:ę ? ‘“P“- 
cynów, celebrowana przez księdza kanonika I enry’^a rzy i
skiego. Katafalk był rzęsiście oświetlony zjazd obywatelstwa 
bvł liczny bardzo; duchowieństwa też było,me mało. cza
sie nabożeństwa zacne Polki nasze tak z miasta jak i ze w,: 
utworzyły kwestę^na ubogich miasta Krosna wstydzących sie 
żebrać i zebrały 140 zł. Rozrzewniający był widok, gdy wszy
scy szczerym żalem przejęci uklękli, i wznieśli do Boga na
sza pieśń: Królowo nieba. Przez cały ciąg nebożeństwa smu
tnym głosem odzywały się dzwony we wszystkich kościołach.

I w Samborze nareszcie odbywało się d. 7. b. m. podo
bne nabożeństwo. Kościół był napełniony nabożnemi wszyst
kich stanów , prócz urzędników tylko. I bracia Rusiui zgro
madzili się licznie, aby połączyć razem z nami no dly do 
Najwyższego za poległych męczenników naszych. Wielka część 
zgromadzenia była w żałobie. Smutnie tylko wszystkich ude
rzało, że nie wiele było młodzieży szkolnej, przytrzymanej na 
kolegiach. Nie jej to była wina wszakże; pozwolenia nie uzy
skali mimo proźb najusilniejszych.

Przestląd polityczny.
Lwów dnia 11. marca.

Wiadomości z pola politycznego są nader 
skąpe. W senacie francuzkim został adres przy
jęty prawie jednogfos'nie.

Odpowiedź cesarza komisyi wręczającej mu 
adres, podaje telegram, który tu zamieszczamy:

Według Monitora z d 9. b: m. przemówi ce- 
?ąrz przyjmując wrę -zo >y mu przez deputsc ę sua t 
adres, u te słowa: „Przyznane Izbom pr.*t»o egzami
nowania rozporządzeń i aktów rządowych, ma na 
celu obzmęjamianie kraju z wielkie i kwes ami, 
któ o ni umysły ogółu są zajęte. Rozprawy nad adre
sem powinny były przekonać kraj, żaśrny i ie po i- 
nęli żadnego ze sprzecznych nawet interesów, których 
strzedz należało. Moja polityka będzie zawsze stalą 
i otwartą, bez myśli ukrytych. Dziękuję son toni, że 
pochwala moje postępowanie z przeszłości, i w przy 
szłości ufność pokłada."

Donoszą nam z Paryża, że posłowie Austryi 
i Rosyi mieli żądać od bar. Thouvenela obja
śnień ' z powodu mowy księcia Napoleona. Nam 
się zdaje, że wiadomość o żądaniu tych objaśnień, 
jest po prostu bąkiem dziennikarskim.

Posłowi rosyjskiemu miai cesarz Napoleon 
oświadczyć, że Rosya uczyniła by bardzo roztro
pnie, gdyby sobie względem Polski postąpiła z 
umiarkowaniem i zabrała się do wprowadzenia 
w życie takich reform, które mogłyby zażegnać 
nowe zawikłania polityczne. Oświadczenie to Na
poleona dane hrabi Kisielewowi, ma wielkie prawdo
podobieństwo za sobą—lecz wcale nicdorzecznem 
zdaje nam się być doniesienie, jakoby hr. Rech- 
berg miał przedstawić gabinetowi petersburskiemu, 
wskazując na agitacye w Polsce — potrzebę za
warcia przymierza zaczepno-odpornego między Au- 
stryą i Rosyą. Jeżeli Rosya w skutek lej agitacyi zo- 
staje w kłopocie, to nie pojmujemy dla czegoby 
Austrya miała pierwsza proponować myśl przy
mierza.

Kwestya papiezka stoi na tym samym pun
kcie rychłego rozwiązania. Spodziewać się, że w 
skutek porozumienia między Turynem a Paryżem, 
niebawem wkroczą do wiecznego miasta pułki 
włoskie. Tego chce koniecznie Anglia, a wiadomo 
że Francya z powodu toczącej się kwestyi oku- 
pacyi w Syryi, będzie musiała zrobić koncesyę 
dla Anglii.

W odpowiedziach na różne interpelacye w 
sprawie syryjskiej, lord Russel widocznie bała
muci. Ze wszystkiego co dotąd wiadomo, wnosić 
można, że prawie wszystkie mocarstwa zgodzą 
się na przydłużenie okupacyi, i że między Francyą 
a Rosyą zaszło w sprawie wschodniej jak naj
ściślejsze porozumienie.

Kwestya polska zdaje się wchodzić w tego 
porozumienia kombinacye; a koncesye, jakie car 
królestwu Polskiemu wedle wszelkiego prawdo
podobieństwa udzieli, będą po prostu rezultatem 
koncesyj, jakie Francya poczyniła Rosyi w sprawie 
wschodniej.

Ze spraw domowych monarchii austryackiej, 
zanotujemy tylko, że Ost. D. P. zamieszcza tele
gram z Pesztu zd. 8. marca, który brzmi: „Na
miestnictwo wstrzymało dziś dzienniki urzędowe, 
z powodu ogłoszenia listu cesarskiego odręcznego, 
tyczącego się zwołania skupczyny serbskiej. Nie
miecka Peszteńska Gazeta urzędowa ogłosiła ten 
list, albowńem zakaz ze strony namiestnictwa nie 
był jej udzielony.11 Już to tego zakazu c. k. na
miestnictwa peszteńskiego, podobno nikt wytłu
maczyć sobie nie potrafi.

Telegramy Przeglądu.
Wiedeń 11. marca. Wiedeńska Gazela 

zawiera dodatkowo odręczny hst cesarski 
do br. Vaya w sprawie skupczyny serbskiej, 
równobrzmiący z poprzód ogłoszonym listem 
do p. Schmerlinga.

Anglia zbliza się do Austryi przeciw 
Francyi i Bosyi z powodu przygotowujących 
się na Wschodzie wypadków. Okręta an
gielskie mają niezwłocznie na morzu Adrya- 
tyckiem sparaliżować zamierzoną przeciw 
Turcy i demonstracyę floty francuskiej. (‘! J

Król i królowa Neapolu otrzymali ro
syjski wojskowy order św. Jerzego.

If II arszawie trwa spokój nieprze
rwanie.

Wczoraj wieczór zgodzono się na licznem zaro 
niadzenio wybor zem .w domu prywatnym, odstąpić 
od zamiaru wybrania posłem jedn go z mieszczan, i 
uchwalono popierać kandydatury pp. Smolki. Zie
mia! kowskie go,, hr. Borkowskiego i p. Marka D‘ -i - ■

• Co do tego ostatniego, pod tym jedn A warim. u m
• jeżeli starozakonni na niego się zg>'i;,4
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Na pismo tygodniowe
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Kw?r« Włrdeńwks z d. 11 marca

100 «łr. m. kna

Poszukujemy osoby uzdolnionej do czynności

i Ajenta i Likwidatora
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W BONO WIE koło Jaworowa, znajdują się

Wydawca odpowiedzialny: Hipolit Stupnicki.

 

DODATEK do numeru 30.

ścignięte 
świeżym,

Po- 
na

Dukat holenderski ... 
Dukat cesarski  
Rcayjski półimperiał ■ • 
Rosyjski rubel srebrny . . 
Pruski talar kur. .... 
Galie. listy zast. w wal. austr. 
Gaiic. listy sast. 
Galie, obiigacye 
Pożyczka narodowa 
Akeye kolei galic.

Obwieszczenie.
Miasteczko BLDZANÓW w obwodzie Czort- 

kowskim przy rzece Sereth — 1 mila od gościńca 
murowanego, zawierające posiadłość dworską z prze
strzeni 250) morgów 781 Q sążni p1 dług przemiaru 
katastraln go z r. 1859, w który 20 morgów ogro
dów, 800 morgów roli — reszta lasy, sianożęcia 
i pastwiska — własność propinacyi przy licznych ty
godniowych targach tudzież gorzelnie—browar — 
młynek na potoku — góry przyległe nastręczają 
kamieniołom bogaty tak w materyał murowania — 
jakoteż wyroby kamiennych posadzek, brusków etc., 
także dobywanie gipsu, — w miejscu siedziba c. k. 
urzędu powiatowego, pocztowego i stacya zwykła 
wojsk konnicy;— jest do sprzedania. Bliższą wia
domość udziela administracya majątku w miejscu — 
bądź za zgłoszeniem osobistem — lub na listy fran
kowane. 113 2—3

Od najsławniejszych lekarzy Europy zalecona

TU o 0 a piękności
Eau de Lis de Lohse

k. nadwornego liweratta w Berlinie, uznana jako 
jed'.ny śród, k upiększenia płci, tudzież niezawodne 
lekarstwo na opal-niznę od słońca, piegi, zbytnie 
kolory, porosty, węgry, żółtość skóry, ostudy, blizny 
po ospie, niszcząca wszelkie wyrzuty na skórze, i 
nadająca twarzy, szyi, ramionom i rękom delikatną, 
świeżą i

Nakładem i drukiem
Rti^gnrni A. Pelara «r I$se»*otrie, 

wyszło i jest do nabycia po wszystkich księgarniach:
Reputacja galicyjska. 1861. ... 15 centów. 
Droga krzyżowa Pana naszego Jezusa

Chrystusa w 14. stacyacli. Wydanie na bia
łym papierze z obrazkami 24 centów. 

Pogląd krótki na pi sownię niemiecką dla 
młodzieży poi zątkującej la centów. 

Starko!, O łaźni parowej w krótkości ze
brane uwagi dla tych, którzy takowej z korzy
ści-. cha używać  72 centów. 

Rozporządzenie Ministerstwa spraw we
wnętrznych i sprawiedliwości z dnia 
30. St cznia 18^0. O ustanowieniu przysięgłej 
straży p lowej i postępowaniu w razie szkód 
w polu zrządzonych  14 centów.

SYGNATURY, do lekarstw homeopaty
cznych. Na pięknym papierze welinowym ar
kusz fo 10 centów. 131 1 — 3

w Bochni
Schnireh, „
Manasterzyskach u J. Lipsehiitza,

SPRZEDAŻ MEBLI
i innych sprzętów domowych.

Wnieście nsWtłowej ulicy Nr. 370 na 2giem 
pię'rze są z powodu przeprowadzenia, meble z drze
wa orzechowego. 2 lustra, porcelana i szkło, lampy 
kamfinowe i olejowe, sprzęty kuchence i inne sprzęty 
z wolnej ręki do sprzedania. 137 1—3

Zmiana sklepu

H. STENGEL

Pożyczka naród. z r. 1351 5% sa 100 złr. m. k,
Obiigacye cługn państwa 5%
Akeye banku r.aiod. za 100 rhr.

„ tow kred, na 200 rir
Londyn aa 10 ft. gterl. . . .
Dukaty ces
Srebro  

66 3—3 Godne uwagi

dla miłośników kwiatów! 
Prawdziwe Ilaarlemskie cebulki 

hyaryntów, tulipanów, narcyzów, tacet i krokusów,
do parterów i grup na otwartem miejscu, są po 
znacznie zniżony h cenach do nabycia w handlu 

nasion i kwiatów

£*rxyj«ohaU do Lwów* od d. 8. do 11. marca.
PP. Brodzili E. z Borek, Lencewicz E. z Sulimowa, 

hr. Lanekoroński T. ż Podubiec. — Łudnicki S. z Rosyi, hr. 
Potocki A. z Bnczacz.a, Zulai-f F. z Szczerca. — Tretter H. 
z Łonia. Seroczyński R. z Wolicy, Jabłonowski A. z Hnilicza, 
Smarzewski F. z Artasowa, Winnicki J. z Przedmieścia.

‘śSytschalt xa Lwom od d. 8. do 11. marca
PP. lir. Bielski S. do Rychcic, Świerzawski A. do 

Bzczepiatyna, Wiśniewski J. do Ilrycowiec, Rubczyński W. 
do Jaśniszcza, Smarzewski F. do Artasowa. — Kępiicz M. do 
Artasowa, Abgarowicz T. do Bratczan, Kobierzycki L. do Cze- 
latycz, Padlewski S. do Suehodoł, Strasz F. do Czarnuszowis, 
hr. Lanekoroński T. do P< ddubiec, Czajkowski II. do Bobrki, 
Brodzki E. do Borek, hr Badeni F. do Lubirniec, Petrowicz 
K. do Wołosi koza, hr. Dunin Suligistowski J. d > Głęboki, 
Lodyński 1(. do Milatyna.

 

Z drukarni E. Winiarza we Lwowie,

hćT.ZE JAJA
rasy czystej kochinchińskięj, sztuka po 5 centów 
wal. austr. do nabycia — Hulcze obwód Bełz. 

 130 1—3  

Pomieszkania,
W nowo restaurowanej kamienicy przy rynku, 

(w połaci od kościoła katedralnego ku Ruskiej ulicy t, 
pod 1 237 miasto we Lwowie są pomieszkania pier- 
wszego i trzeciego jiąira do najęcia, każde z nich 
aklada się z 5 pokoi, kuchni, przedsionka, strychu 
i piwcicy.

Bliższe szczegóły w handlu M. Dymeta.
136 1-3

wc Lwowie,
przeniósł swój handel do Rynku do domu

ks. Ponińskiego pod I. 175. 
Poleca swój nowo założony handel

PORCELANY, 
fajansu, uieOflroofiu 

steingutu, 
I SZKŁA BRYLANTOWEGO 

rzniętego, jakoteż gładkiego stołowego.
Oprócz tego znajduje się wielki wybór 

naczy ń kamiennych kuchennyc h, tyrolskich 
sprzętów drewnianych kuchennych, tac 

blaszanych;
ItwtleCeFi «fn paltot^naiit) twrechieh i ttt- 

fujel-. i t. p. gio cenach uniay- 
120 2—6 kowanych

5 
jeden ^rw' ’ gies i,;, drugi arabskiego
ehodzcn'a, ui' młode, ale do rozpłodu zdatne,
sprzedaż.

1-6
1 zl. 40 kr. 
w handlu Boni-
294 miasto.

JKwrs " 11- marca.

Przez c. kr władze koncesjonowane

Bióro inżynierskie
Lwowie, w domu Pfaffów, Nr. 164 - 165 w rynku.

Przyjmuje projektowanie i wykonanie wszelkich
budynków i fabryk gospodarczych — wymiar i podział 
lasów i pól, wysuszanie moczar i stawisk ; także 
przyjmuje zamówienia na wszelkie narzędzia i ma 
szyny gospodarskie, ręcząc za ich ścisłe wykonanie. 
W tern biórze znajduje się model żniwiarki mego 
systemu. Od przejeżdżających gospodarzy chętnie 
przyjmę rady do poprawi.i.

Adolf Grochowalski, 
inżynier budowniczy.

Kandydaci opatrzeni poświadczeniami da
wniejszych zatrudnień, zechcą się u nas zgłosić 
w biórze pod nrem 804 '/4 w domu Penthera.

Jeneralna Ajencgh 
dla wschodniej Gnlleyi 1 Bukowi
ny, c. k. uprz- I- austr. Towarz* 

114 3—3 ubezpieczeń w Wiedniu.
Henryk Segalla. August Piekarski.

. w m. konw. i . . . .
eindemnizae. ' ,I cez ktiponu

 

w celu wyposażenia córek i uwolnienia synów od służby wojskowej 
można otrzymać

w c. k. uprzyw. Towarzystwie pod nazwą AESICURAZIONI GENERALI, ustanowio- 
nem w Tryeście w r. 1851. składając roczne wkładki, które można także składać W ratach 

miesięcznych, a to zapewniając następujące

korzyści:
że jeżeli osoba, dla której zapewniono kapitał, przed wypłatą oznaczonego ctasu umrze, premie zpła- 

cone Towarzystwu w tym coin, będą zwrócone;
że, jeżeliby wpłata umówionych rocznych pretniów u-tała. Towarzystwo kapitał odpowiedni wpłaconym 

premiom, zwraca;
że Towarzystwo kapitał wypłaca zupełnie, jeżeli wpłata rocznych premiów zatrzymała się w skutek śmierci 

oj<-a albo dobroczyńcy, który się tego podjął.
Fundusze Towarzystwa dające rękojmię wynoszą podług bilansu w wrześniu 1860 r. 

ośmoaście milionów zł*
Towarzystwo wypłaciło kapitałów w rzeczony sposób zabezpieczonych, jak widać z wykazów 

miesięcznych, pól miliona zl. wal. austr.
Bliższą wiadomość udziela w biórze Towarzystwa we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika

I. 132 7, na 2giem piętrze, generalny pełnomocnik dla Galicji, Krakowa, Bukowiny, Polski i Multan.
9 li. dotdmattn.

Krakowski ■ dnia 8. marca.
Afccya kolei galicyjskiej aa sztukę bes dywid. 160—158

piękną pleć —
większe fias^eczki 2 zL 80 kr. 
mniejsza „ 1 zi. 60 kr.

oraz Lohs'go k. nadwornego liueranta w
KREM

do wąsów, brwi i włosów 
większa pa-zka 2 zL, mniejsza

są do nabycia dlą Galicyi li tylko 
f icea;o Stillera we Lwowie Nr. Te pod gwarancyą tysiąca pomyślnych wypadków sprzedawane i dotąd w swych skutkach niedo- 

środki na wzrost włosów kosztują w puszkach lub flakonikach po 1 zł- 30 kr. w. a , i są w 
nń fałszowanym stanie do nabycia w następujących składach : 
we Lwowie, tylko w aptece pana Blenryha S^nnereyo^ dalej: 
u Pawła Niedzielskiego, w Brzeianach u B. Fadenhecht, w Buczaczu u M.Lipschutz, w Czerniowcach u Ign. 
w Kołomyi u Rosena i Kohua i u Jak. Sternhell, w Komamie u apt- A- Emperle, w krakotcie u Józ. Jahn, w 

AUU7óa*-tCł i&c/omvtv/t, u V. “ł w Przemyślu u Ed. Machalskiego, w Radowcach u J. Schnireh , w Rzeszowie a Frd.
Schajter, w ISamborzc u Aptekarza Kriegseisen, w Sanoku u J'. Jahlitseha, w Stanisławowie u J. Tomanka apt., w Stryju 
u J. Sidorowieza apt., w Tarnopolu u C. Latinek i A. Moraweca, w Tarnowie n J- Jahna, w Cieszynie u E. F. Schródera 

Turce u A. Czeruiauskiego, w Zaleszczykach u J. Kodrębskiego.

UWIADOMIENIE.
Mamy zaszczyt podać niniejszem do publi- j 

blicznej wiadomości, że podpisany 2gi sekretarz j 
występuje z dniem dzisiejszym z usług c. k. ' 
uprzywilejow. Azienda Assicuratrice w 
Tryeście, i że w skutek rozporządzeń szano
wnej dyrekcyi tego zakładu asekuracyjnego, za
cząwszy od dnia dzisiejszego pan Dyonizy ' 
Sienkiewicz jako 2gi sekretarz urzęduje; w ! 
niebytności zaś Igo lub 2go sekretarza, pan 
Franciszek Brajter nieobecnego zastępo
wać będzie. Lwów d. 5. marca 4861.

Reprezentacya dla Galicyi c. k uprzyw. i
Azienda Assicuratrice w Tryeście.

1 szy sekretarz 3—3 2gi sekretarz 
Leon. Solecki Władysław Pilecki.

L 3512 Obwieszczenie. i
Magistrat kr. stół, miasta Lwowa podaje do powsze

chnej wiadomości, że w celu wydzierżawienia własnościę gmi- ■ 
ny będącej nowo wybudowanej restauracyi w ogrodzie Poje- 
zuickim we Lwowie, z prawem używania placu przed budyn
kiem, i wyłącznego wykonywania traktyerni i wyszynku na 
czas trzylecia, licząc od 15. maja lub 1. czerwca 1861 r.—od
będzie się d. 4. kwietnia 1861 r. w biórze I. departamentu 
Magistratu licytacya przez opieczętowane deklaracye.

Komisya licytacyjna przyjmować będzie takowe de
klaracye w dniu rzeczonym od godziny 9. rano do 5. z po
łudnia, a po upływie tego terminu przystąpi do otwarcia zło- < 
żonych deklaracyj.

Każda deklaracya opatrzona być winna w wadium, | 
które oznacza się w kwocie 300 zł. w. a. gotowizna lub w 
książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w galicyjskich li
stach zastawnych, lub też w innych papierach publicznych 
podług kursu onych.

Wadyutn plus - licytanta zatrzymane będzie na kauęyę 
i przechowane w kasie miejskiej aż do upływu terminu dzie
rżawy.

Inne warunki tej licytacyi ogłoszone będę przy jej 
rozpoczęciu w dniu wyźwzmiankowanym , mogę wszakże już ' 
od dnia dzisiejszego przejrzane być w I. departamencie Ma- j 

gistratu.
Od Magistratu król, miasta . I 

Lwów dnia 28. lutego 1861. 133 1—3

Kilka słów tło szanown. publiczności lwowskiej 
i do szanownego p. Friedberga z Sokala.

Przybliżajcie się ku Bogu, 
a przybliży się ku wam !

Jak. 4.
Niechaj będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Niemając zamiaru wchodzić w rozbiory polemiki pp- K. i 
M., odz.ywam się tylko temi krótkiemi a treściwemi słowy do 
szanownej publiczności lwowskiej i szan. p. F. z Sokala, że 
szlachetniej przebaczać drugim urazy, a sąd zostawić Naj
wyższemu sędziemu w niebiesiech! By się więc ta kwestya 
obecnie tocząca się, jak najchwalebniej zakończyła, robię 
wniosek do szan. publiczności lwowskiej i szan. p. F. z So
kala, aby w przyszłości - zamiast drukowanych odpowiedzi, ja- 
kieby jeszcze obie strony uznawały za potrzebne nawzajem 
sobie oddawać — pieniądze na koszta druku obracane, mo
gły być poświęcone na jakiś cel dobroczynny, np. na do
chód biednej uczącej się młodzieży, którą to myśl pierwszą 
powziął szan. redaktor Czytelni dla młodzieży.

Zliczywszy ile koszta druku tej całej kwestyi wynoszę, 
zauważyłem, że jużby się był piękny grosz wdowi uzbierał, 
lecz jak mówię, nie tykam powodów żadnej strony, co już 
minęło — mówię tu tylko o przyszłości — a chociaż niewąt- 
pię, że tak jak szan. publiczność lwowska, tak szan. p. Fr. 
z Sokala przyczyniają się z pomocą dla biednych, ile w ich 
możności, to jednak każdy mi’ przyzna, iż za najmniejszy a 
tembardziej niespodziewany datek wzrasta wdzięczność w ser
cach biednych nieszczęśliwych. Tem większa też będzie wdzię
czność moja i tych co się zmyślę moją zgadzają, jeżeli wnio
sek mój szczery i dobry cel majęey równie szczerze od obu 
tu wymienionych sran. stron przyjętym zostanie.

Pax Domini sit semper vobiscnm !
. 135 1—1 X. obrz. laciń. z cyrk. Żólk

J. BAUCH
strony władzy upoważniony, otworzył w- Stanisławowie

Bióro wywiadowcze
pod liczbę domn 5’/, na przeciw hotelu Eupejskiego 

Przyjmuje wszelkie zlecenia względem nabycia i dzie
rżaw dóbr ziemskich i realności, niemniej pośredniczy przy 
pożyczkach na hipotekę.

Równie przyjmuje w komis towary i wszelkiego ro
dzaju artykuły, i jest gotów wszelkie zlecenia stosownie do 
żądania spiesznie uskuteczniać. 13

Na nadchodzącą porę wiosenną poleca handel nasion 
i zakład ogrodniczy

E. IiLEIMjIITA
przy placu Ferdynanda numer 19., tudzież na przedmieściu 
Żólkiewskiem numer 323’/, swój obfity zapas całkiem świeżych 
czystych i prawdziwych

MB. » JS > W MBL
roślin ozdobowyeh, drzewek ąwocowych, kwiatów 

wszelkiego rodzaju i 

rozsad chmielowych.
Drukowanych spisów wszystkich tych artykułów dostać 

można w powyższym handlu bezpłatnie. 127 3—6 

  

Szanownym Paniom naszym
polecamy jako najlepszy s'rodek do pielęgnowania zdrowia i krasy włosów c. k. uprzyw. wonna 

pomadę na wzrost włosów
znana pod nazwiskinm

„M E »IT RIY A“
Dra M. Maiły, której sława przekroczyła dsleko granice niemieckich krajów, i której doskonałość dowo

dzi następne autentyczne świadectwo, dosłownie z włoskiego przełożone:
3 Świadectwo,

którero niżej podpisany sumiennie poświadcza , iż córce jego, która od dawca wyłysiała była, i wszelkie 
r dy lekarskie bez skutku pozostawały, za użyciem pomady Med trina i należącej do tego W< dy oryental- 

rej. w krótkim cz s e i z największą łatwością gęste i mocne odrosły włosy.
Co za czystą i niezmyślooą prawdę podając, mam zaszczyt pisać się Piołr Bertolin! w. r. 
Dan w Vermiglio, południowym Tyrolu, dnia 13. października 1860.
Potwierdza się od gminy Wrmiglio d. 14. paźdz. 1800, (L. 8.) Przełożony gminy Panizza w. r. 
Niżej podpisany stwierdza n'etjlko własnoręczny podpis ojca u drowionej córki, ale oraz prawdziwość 

jego poświadczenia.
Dan w Vermiglio dnia 22. października 1860. (L. S. P. To.iioli Bartłomiej w. r. kurator.
Ta pud gwarancyą tysiąca pomyśli!Jeh skutków dot d niedos ężona uiczem pomada na 

w’osv. nie powinna brakować na gotowalni żadnej damy. Jest do nabycia w ozdobnych paszkach po I zf 
80 kr. w. a. u następujący*h składów świeża i niesfałszowana. 99

pici pięknej poświęcone wyłącznie, 
mo>na ciągle prenumerować.

Kto się zanadto spóźni, raczy darować, że nti' 
merów wyszłych przed sweni zaprenumerowaniem ni« 
otr.-.yma. — Prenumerata posyła się franco do Re 
dakcyi Niewiasty w Krakowie.
----------- ■■■■—■miimwii . jii m u u ~ —m-m-l------------itiwiw ~ii

Ze zbioru w roku 1860 jest do sprzedani# 
w llonorafówee między Kurzanami a Cześoika' 
mi, w obwodzie brzeżańskim 15 korey hreczki 
sybirskiej po 8 zl. a w. 3-3

Wa. au)qa.

xłr. i kr.
6 90
6 99
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2 ■ 20
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sir. kr.
76 25
65 10

730
162 —
147 25

6 98
146 ' itt.

42
74
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Ciągnienia loteryjne.
W Wiedniu dnia 2. marca 87 17 77 69
W Pradze — _ 68 65 64 36
We Lwowie dnia 9. marca 24 58 14 82

3^79



Dodatek do numeru 30. z d. 12. Marca 1861

w

L. 1897 pr. Stosownie do §. 22. ordynacyi wyborowej do sejmu do Królestwa dla Galicyi i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskiem, ogłaszają się na mocy §§. 8., 9., 10 
pomienionego prawa ułożone podług obwodów listy wyborców do ciała wyborczego wielkich posiadłości ziemskich.

Reklamacye odnośne mają być wniesione w przeciągu dni 14 od dnia niniejszego ogłoszenia, dla obwodu Lwowskiego, Żółkiewskiego, Złoczowskiego, Tarnopolskiego, 
Czortkowskiego, Kołomyjskiego, Stanisławowskiego, Stryjskiego, Brzeżańskiego, Samborskiego, Przemyślskiego, Sanockiego w c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie, zaś dla 
obwodu Rzeszowskiego, Tarnowskiego, Sandeckiego i Krakowskiego u Przełożonego c. k. urzędu obwodowego w Krakowie,

Współposiadacze pełnoletni, upoważniających do wyborów dóbr tabularnych, mają w celu wystawienia karty legitymacyjnej przełożonemu swego obwodu podać przy załącze
niu pełnomocnictwa imię swego pełnomocnika.

Z resztą wzywa się wszystkich posiadający cli prawo wyboru, a po za krajem przebywających do podniesienia kard legitymacyjnych u Przełożonych obwodów.

Lwów dnia 8. Marca 1861. Z Prezydium c. k. Namiestnictwu.
Mosch m. p.

do wyboru posłów w ciele wyborczem posiadaczy większych majętności.

Imię i nazwisko Imię i nazwisko

Obwód: Lwów.

Agronomiczne towarzystwo
Arcybiskupstwo Lwowskie
Augustynowicz Ignacy
Bank wiedeński
Bal Franciszek
Benedyktynki Lwowskie, konwent
Biliński Dominik
Bogdanowiczowa Barbara
Borkowski Alexander, hrabia
Breuer Józef
Brunicki Konstanty, baron
Buol Maria, baronowa
Czackiego Michała, spadkobiercy
Ciepielowskiego Dyonizego spadkobiercy 
Dominikanie Lwowscy
Drohojewski Eustachy, Mateusz i Wła

dysław
Dzieduszycki Jan, hrabia
Ewangelicka Gmina

Głowiński stypend. fundusz Machau Antoni
Grodzicka Krystyna Dr. Milleret Józef
Hudetz Wacław, pensionowany c. k. nad- Minoryci lwowscy

porucznik Nikorowicz Józef
Jarosławski Grzegorz Papius Jan
Jaworski Józef Pierzchała Ignacy
Kapituła Lwowska łac. Rolof Alexander
Kintzi Piotr Romaszkan Piotr, baron
Kopecki Edward, Dr. Russocka Izabella, hrabina
Rutkowski Zygmunt Skolimowski Tadeusz
Krasicki Jan, hrabia Skrzyński Xawery
Kriegsbaber Eugeniusz, c. k. pensyouowa- Stanek Józef

ny rotmistrz Szałajska Julia
Kriegsbaber Henryk Towarnicki Jan
Kricgshaber Artur Ubysz Józef
Kriegshaber Rudolf Uniatycki Józef
Krzeczunowicz Ignacy Weissmann Edward
Łaszowskiego spadkobiercy Weigle Leopold
Lwowski szpital

Obwód: Żółkiew.

Abancourt Ksawery
Baczyński Michał
Balaban Benjamin
Bandrowski Wojciech
Bełzkie lać. probostwo 
Bernstein Jakob Herz
Bilińska Franciszka
Bogdanowicz Karol
Bogdanowicz Maxym 
Borkowski Adam
Bromirski Michał
Brunicki Jan, baron
Croissó Ludwik
Czacki Alexander
Czajkowski Jan
Czermiński Ludwik
Dominikanie w Żółkwi
Drzewiecki Józef
Falkowski Michał
Fuchs Teresa
Głogowski Artur
Gnoiński Jan
Grolle Adolph i Melania
Griinwald Pelagia
Hagen Klementyna, bar.
Hettisch Wiktoria
Jabłonowski Antoni
Jabłonowski Józef
Jaworski Mikołaj
Jędrzejewicz Maxym
Jędrzejewicz Sperat
Kapiszewski Szczęsny
Kielanowski Tytus
Kielauowska Aniela
Klimkiewicz Franciszka
Korytyńska Leokadya
Komorowski Adam, hrabia 

omorowsi,a Matylda, hrabina 
omorowski Franciszek, hrabia

Korzeniowski Alexander 
Krasicki Alexander, brabia 
Krechowski konwent Bazylianów 
Kruszewski Henryk i Elibieta 
Kuczyński Felician

Kuczyński Leon 
Lanckorońska Marya, lir. 
Lang Ignacy, spadkobiercy 
Langner August 
Łuczyński Józef resp. małżonka

Domicella 
Lityński Józef Gabryel 
Łokuciejowski Ludwik 
Łomnicka Katarzyna 
Łoś Włodzimierz, hrabia 
Łoś August, hrabia 
Micewski Edward 
Moszyński Piotr 
Mozarowska Amalia 
Ni ezabitowska Ludwika 
Nowakowski Józef, ksiądz 
Obertyński Leopold 
Obertyński Władysław 
Obertyński Henryk 
Obniski Wiktor 
Obniska Celina 
Olesiński Michał 
Osmulska Franciszka 
Osmulski Władysław 
Pałuczyński Józef 
Papara Wincenta 
Papara Sabina Wdowa 
Papara Stanisław spadkobiercy 
Papara Henryk 
Polauowski Szczęsny 
Polanowski Stanisław 
Polanowski Alexander 
Poniński Leander, książę 
Poniński Ludwik, książę 
Ptaszyński Stefan 
Raczyński Alexander 
Radecki Eugeniusz i Alexandra 
Radziejowski Edward 
Reiss Karol spadkobiercy 
Rudkiewicz Seweryn i Rozalia 
Rudkiewicz Stanisław 
Romanowski Franciszek 
Rosnowski Szczęsny

tegoż

Rosnowski Franciszek Ksawery i Anto 
nina

Rulikowski Jan 
Kulikowski Kajetan 
Sakramentek Lwowskich kouw. 
Schoepf Alexander
Singer Wysogórska Karolina 
Smarzewski Nikodem
Skrzyński Michał 
Skólimowski Julian 
Skolimowski Silwian 
Seroczyński Leopold 
Starzyński Bojomir 
Stadnicka Amalia, hrabina
Stecher Jan Sebenic, Ferdynand Hil- 

bricht, Stecher Ludwika i Henryk, 
Ulrichstal Emil i Alfred

Strzelecki Jan 
Szwejkowski Jan, Dr. 
Szymanowski Franciszek 
Szymanowski Szymon 
Turkulł Teodor 
Turczyński Jan Juliusz 
Ubysz Teresa i Szczęsny 
Udrycki Adolf 
Urbański Rudolf 
Uruski Seweryn, hrabia 
Wilczyński Fraciszek 
Wiśniewski Tadeusz 
Witwicka Klotylda 
Witkowska Hiacynta 
Wiirth Jan
Wszelaczyński Leon
Wysłobocki August
Wysocki August
Zakrzewska Wiktęrya

( Żarski Kazimierz
! Zacharyasiewicz Mikołaj

Zarewicz Julian
Zarzycki Tytus
Zbrożek Kazimierz
Zukiowicz Konstanty i Henryk
Zgaździński Konstanty
Zieliński Ludwik

Bannera Franciszka, spadkob. 
Bernatowicz Hippolit 
Bielawski Karol
Bogdański Edward
Bogdańska Elżbieta
Borkowski Bolesław, hrabia
Brunicki Ludwik, baron 
Brunicki Emil, baron 
Brzescianska aulina

Obwód: Przemyśl.

Cetner Alexander, hrabia
Chojeckiego Maxymiliana, spadkobiercy
Czajkowski Hippolit
Czermiński Pjotr
Dębiński Eustachy i Wanda, hr.
Dębińska Julia, hrabina
Dobrzański Eugeniusz
Doliniański Seweryn, baron
Drohojowskiego Baltazara spadkobiercy

Drohojowski Józef, hrabia
Drohojowski .Kazimierz, hrabia 
Drohojowski Zygmunt, hrabia 
Drużbaeki Franciszek
Firich Hugo
Frank Ferdynand
Gadomska Amalia
Gizowski Edward
Gizowska Julia

Gottleb Edward, Wincenty 
Gurska Henryka 
Gurski Maciej
Gurski Tomasz
Gutkowski Ferdynand 
Hagen Gustaw, baron 
Haszczyc Antoni 
Heydel Marya, baronowa 
Hohendorf Emila, baronowa 
Horoch Seweryn, baron 
Humnicki Władysław, hrabia 
Jahn Franciszek i Józefa 
Jahn Fryderyk 
Janicki Władysław 
Janicka Anna 
Janko Karol i Izabela 
Jaszowski Tytus.
Jordan Tekla 
Jaruntowski Jan
Karnicki Teodor, hrabia 
Karnicki Szczęsny, hrabia 
Klarmann Salamon 
Komorowska Kamila, hrab. 
Komorowska Zofia, hrab. 
Kołkowski Apolinary 
Kowalska Elżbieta 
Kozłowska Róża 
Kozłowski Zygmunt 
Kraiński Maurycy 
Kubicki Jan i Karol 
Kubierzycki Leon 
Lewicki Józef 
Lipski Szczęsny 
Lubomirski Adam, książę 
Łodyńska Aniela 
Łoś Karol 
Łucki Adam

Blumenfeld Wolfgang i Zygmunt
Bocheński Aloizy
Bocheński Józef
Bogdanowicz Jan i Dominik
Bogdanowicz Serafin
Borkowsld Włodzimierz, c. k. szambelan
Borowski Teodor, baron
Brzozowska Barbara
Brzozowska Michalina
Brzozdowce, łac. probostwo
Brzozowska Konstancya
Cikowska Teresa
Cywiński Jędrzej
Cywiński Zenon
Czartoryjska Marcelina, księżna
Czajkowski Hipolit, Jan, Marceli! i Adolf
Czermiński Stanisław
Dąbrowski Marian
Dzieduszycki Edward, hrabia
Dzieduszycki Zygmunt, hrabia
Dziewiałtowski Nikodem, spadkobiercy 
Glixelli Teodor

I Głogowska Anna
Gołaszewska Joanna i Stanisława
Gołębski Jan
Gosiewski Stanisław
Górski Dezydery i Wicenty
Grabowska Krystyna, spadk.
Grochowalska Aniela
Hlebowicki Emilian
Hohendorf Zenon

I Huppen Marian
Jabłonowska Eleonora, księżna
Jabłonowska Marya

| Jakubowicz Mikołaj
Janiszewski Bonifacy
Jankowska Walerya
Jankowski Ignacy
Janiszewski Teofil

|| Jaruntowska Marya

Micewski Edward
Micewskiego Konstantego, spadkobiercy 
Michałowska Julia
Miłosiernych panień Konwent we Lwowie 
Mniszek Antoni
Modrzejewska Izabela
Molca Edwarda, spadkobiercy 
Nanowski Alexander
Napadiewicz Alexander i Edward
Na zarewicz Zofia
Niezabitowski Napoleon.
Nowosielski Ignacy
Olszewskiego Euzebjusza , spadkobiercy 
Orzechowicz Jędrzej i Zofia
Paprocka Franciszl a
Pawlikowskiego Leona, spadkobiercy 
Pawlikowski Mieczysław
Perelli Wilhelm
Petrowicz Ksawery
Piotrowski Józef
Popiel Marcelli Wojciech
Prawecki Eustachy i Koustaucya 
Praczyńska Julia
Przedrzymirski Mikołaj
Przemyskie biskupstwo łac.
Przemyska kapituła łac.
Przemyskie biskupstwo gr. kat.
Przemyska kapituła gr. kat.
Raciborska Klaudia
Rogalski Józef
Ross Jerzy
Rozwadowski Włodzimierz, hr.
Ruker Zygmunt
Runge Aniela
Runge Edward
Runge Robert

I Runge Salomea i Jan

Obwód: Braeżany.
Jaworski Apolinary
Jaworski Mikołaj 
Jorkasch-Koch Wilhelm 
Kalinowska Olga, hrabina
Kalinowski Władysław, hrabia
Kędzierski Julian
Kittay Isaac i Szeindel
Komorowska Józefa, hrabina
Kory to w ski Stanisław
Koszowska Marya i Felicya
Kowalska Ludwika
Kozicki Juliusz i Henryka
Krasiński Piotr, hrabia
Krzeczunowicz Kornel
Kriseczunowicz Walery an 
Kunaszewski Hieronim
Lanckeroński Kazimierz, hr. c. k. szamb.
Leszczyński Jan
Lityński Wenant
Łodyńska Helena
Łodyński Antoni
Łoś spadkobiercy 
Malczewski Stanisław 
Malczewski Henryk
Malinowski Stanisław
Małecki Kajetan
Michalewska Elżbieta
Miliński Franciszek
Mizes Józef
Onyszkiewicz Adryan 
Orłowska Róża
Ośmiałowska Ludwika
Passakas Ignacy
Paszkudzki Ignacy 
pieńczykowski Meliton 
Pierzchalina Magdalena 
Płocki Jan i Józef
Pomezańska Franciszka
Potocki Alfred, Exelencya, hrabia 
Prytyka Karol

Sapieha Adam, książę
Sapieźyna Jadwiga, księżna 
Serwatowski Wojciech
Siemiński Konstant, hrabia
Siemińska Olimpia, hrabina
Skrzyński Władysław
Smalawski Szczęsny i Franciszka 
Smarzewski Piotr
Smarzewski Seweryn
Smiałowski Szczęsny
Stadnicka Luidgarda, hrabina
Stadnicki Jan, hrabia
Stankiewicz Eugenia
Starzyński Adam, hrabia
Stojanowicz Szczęsny
Strachockie Józef, Roman, Anastazya 

i Krystyna
Strachocka Leontyna
Szeptycki Jędrzej
Szeptycki Jan
Tarnawieeka Antonina
Terlecki Marcelli
Uleniecki Józef
Urbański Jan
Ustrzycki Waleryan
Wąsowski Stanisław
Wierzbicki Leopold
Winnickiego Alexandra spadkob.
Wolski Jan i Zdzisław
Woyczyński Alfred
Woytkowska Filipina
Younga Adam
Zaklika Edward
Zamoyskiego Zdzisława, hrabiego spad

kobiercy
Zucker Zygmunt 

i Raczyński Klemens, Dr. i Karol.Raczyńska 
Radolińska Malwina
Reizner Szczęsny, Dr.
Rohatyńskie probo-two łac. 
Rokossowska Sabina.
Rudnicki Teodor.
Rudzyński Antoni
Russocki Włodzimierz, hrab., c. k. szamb,
Skrzetuski Kazimierz
Starzyński Leopold, hrabia
Stauch Wacław
Stobiecki Leo
Styszewska Eliza
Suchodolski Leon
Szczepański Józef
Szczepański Tadeusz
Szczurowska Eliza
Szeliski Kazimierz
Szeptycka Róża
Tepper Jan
Tchorznicki Konstanty
Torosiewicz Emil
Torosiewicz Franciszek
Torosiewicz Jan
Tust mowski Michał
Tworkowskiego Jędrzeja spadkobiercy
Tyszkowska Paulina
Tyszkowski Jan
Ujejski Bronisław
Ujejski Edward
Waśkiewicz Teodor
Wereszczyński Michał, Dr,
Wiśniewski Wiktor
Witkowska Ksawera
Witowska Emilia
Wojakowski Dionizy
Zagórski Antoni
Zagórski Mieczysław
Żurakowski Jan
Zwolski Julian
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Obwód: Złoczów.

Augustynowicz Bolesław i Seweryn 
Badeni Alexander, hrabia 
Baworowski Wacław, hrabia 
Bartmańska Emilia
Baroni Helena
Białobrzeski Stanisław
Benedyktynki Lwowskie
Bohdan Hippolit
Borkowska Olga, hrabina
Brodschiner' Abraham
Cichocka Teresa z hrabiów Dulskich
Dąbska Tekla
Dominikanie z Podkamienia
Dydacki Maurycy
Dulski Karol Artur
Dzieduszycki Juliusz, hrabia 
Dzieduszycki Kazimierz, hrabia 
Dzieduszycki Włodzimierz, hr. 
Dzierzkowska Ludwika
Fettner Karol
Garwoliński Jan
Głowacka Honorata
Gołaszewski Jakób
Hermann Łucya
Horodyski Tomasz
Horowitz Dawid
Hubicki Karol
Hubicka Aniela
Kadubiski Adryau
Kallier Mayer
Kielanowski Jan
Kielanowski Tytus
Komarnicka Arkadia
Komarnicka Łucya, hrabina
Komarnicka Zuzanna, hrabina
Komarnicki Jan, hrabia,"Koman, Emil,

Laurencya i Komarnicka Jozefa
Komarnicki Roman, hrabia
Komarnicki Bolesław

Obwód: Mryj

I Komarnicki Henryk
: Kownacki Antoni
Krajewska Albina
Kriegshaber Antoni
Kriegshaber Alojzy

' Kriegshaber Franciszek
Kriegshaber Ferdynand
Kosakowski Wincenty

I Kruszelnieka Olimpia
i Kronstein Hippolit

Kunaszewski Władysław
Leszczyńska Krystyna
Lipiński Gustaw
Listowska Alexandra

' Listowski Józef
i Lityński Meliton
i Łodyński Hieronim 
Łopatyn probostwo łac. 
Łoś Justin, hrabia
Malinowski Lubin
Malczewska Helena
Malczewski Juliusz
Malczewski Marian i Zofia
Malisz Władysław 
Matlachowski Wojciech
Miąezyński Jan
Mier Agnieszka, hrabina
Mier Szczęsny, hrabia
Mier Henryk, hrabia
Mierzyński Rafał
Miłosierne Panny w Załościach 

! Morawski Floryan
Morawski Roman
Nawratil Piotr
Niedżwiecki Kazimierz 
Niezabitowski Kwiryn 
Olesko łac. probostwo 
Piszewska Henryka
Ostroróg Łucya, lirabina

Ożarowski Konstanty, brabia
Pawlikowska Henryka
Pokutyńska Tekla, Melania , Aniela, 

Józefa
Poten Frydryk
Pruszyński Józef
Przyborowski Tadeusz
Romański Antoni
Rubezyńska Marya
Rzepecki Leopold
Siarczyński Wojciech
Sikora Hieronim
Sławiński Konrad i Ludwik
Sołtyków Idalia
Starzyński Alexander, hrabia
Starzyńska Zofia, hrabina
Stecka Marya
Strzelecki Eugeniusz
Strzębosz Tomasz
Swierzawski Alexander i Maxymilian
Tomanek Paweł
Torosiewicz Michał
Tretter Hiląry
Trzcińska Nikodema
Thullie Jan, Łucya i Ryszard
Turkułł Erazm
Weber Karolina
Wendorf Jan
Wierzbicki Julian
Wierzchowski Edward
Wiwien Wicenty
Wodzicki Kazimierz, hrabia
Wojno Marya
Wyżlany łać. probostwo
Zamojski Adam, hrabia
Zawadzki Jan
Zawadzki Marcin
Zawadzki Nikodem
Zawierska Teodora

Badeni Cecylia, hrabina
Barański Józef
Bykowski Adam, hr.
Bilińska Ludwika
Bocheński Wiktoryn
Bogucki Leopold
Broniewska Klementyna
Broniewski Stanisław
Brunicki Józef, baron
Brunicki Julian, baron
Brunicki Wojciech
Chondzyński Ignacy
Czermińska Sabina
Dobrzańska Sabina
Dobrzański Stanisław
Dolina, łać. probostwo
Domaradzki Seweryn
Dzieduszycki Alexander, hrabia 
Dzieduszycka Alfonsyna, hrabina 
Dzieduszyckiego Ignacego, hr. spadkom 
Gołaszewskiego Józefa spadkobiercy 
Golijewski Antoni, hrabia
Goraj ski Józef

Gregorowicz Tytus
Guławski Kazimierz
Hosch Edward
Krzanowski Albin
Jabłoński Pius
Janiszewski Bonifacy
Jaruntowski Teofil
Kiński Eugeniusz, hrabia
Konarskiego Wincentego, hrabi spad

kobiercy
Kunaszowski Damazy
Kunaszowski Maciej
Lekczyńskiego Jana spadkobiercy
Łoś Franciszka, hrabina
Maciejowska Julia
Małkowski Józef, Jan i Dezydery
Mazaraki Wacław
Mezer Zofia
Nahujowska Ludwika
Nowacki Kazimierz
Onyszkiewicz Rudolf Dr.
Pietruski Kazimierz i Karolina
Pietruski Konstanty

Obwód: Kraków.

Podlewski Alexander
Postrucka Julia
Polański Teodozy
Romaszkan Zygmunt, baron
Rozwadowskiego Wiktora spadkobiercy
Schubert Antoni i Rozalia
Skarbkowska fundacya

| Skwarczyriski Piotr. Paweł i Wicenty
I Słonecki Stanisław
| Smoliński Kornel
j Sobota Karol

Tchorznicka Joanna
Trzciński Piotr
Tyszarski Szczęsny
Winnicki Ludwik
Wilczyńska Helena

I Wysocki Floryan
Zabilska Zofia
Zagórski Michał
Zakrzewski Adolf
Zawadzki Karol
Żebrowskiego spadkobiercy •
Żydaczów, łac. probostwo

Achinger Florentyna
Albert Jego Ces. Mość
Badeni Michał
Baleologiczne towarzystwo
Bandurowski Wojciech
Ba anowski Szczepan
Bartel Jan
Baum Józef, baron
Benedyktynek konwent w Staniakach
Benue Anastazy
Benue Justyna
Białobrzyski Stanisław
Biesiadecki Stanisław i spadkobiercy

Adama Grodkiewicza
Biliński Alexius
Biliński Paweł
Bondi Leopold
Bobrowski Ignacy
Bobrowska Terezya, hrabina
Bobrowski Zdzisław
Borowska Kalixta
Borowska Julia
Bogucka Zenobia
Bożego ciała klasztor
Brzezińskiego Antoniego spadkobiercy
Brann Edward
Brajer Alojzy
Brandys Wojciech
Brandys Józefa
Brandys Stanisław
Bracia miłosierni w Zebrzydowicach
Brettfeld Emanuel
Bukowski Maciej , Chodylska Ksawera,

Rodecki Alexander i Kazimierz
Bzowski Kazimierz
Chwalibogowski Stanisław
Chwalibóg Wanda
Cieszkowska Marya
Cystercienzów konwent w Mogiła

'Daiowski August
Dąbska Salomea
Dabski Mikołaj
Dąbska Zofia
Dąbska Leokadya
Darowski Wincenty

Dzieduszycka Helena, hr.
Dobrzyński Tytus
Dominikanów konwent w Krakowie
Dunikowski Jan
Dunin Józef
Esterlein Erazm
Esterreicher Alexander
Franciszkanek klasztor w Krakowie
Florkiewiez Julian
Fischer Maciej
Fultański Feliks
Gagalniekiego Antoniego spadkobiercy 
Garlicki Stanislaw i Bergmann Wawrzyn.
Gaszyński Feliks
Gawroński Stanisław
Grabowski Antoni i Leon
Grabczyuski Wojciech
Gralewski Antoni
Ginther Edward
Ginter Alexander
Genois St. Maurycy, hr.
Gbtz Jan
Gołemberski Ferdinand ’
Górniak Jerzy
Górniak Jan
Gorczyński Julian
Gorczyński Adam
Gross Franciszek
Grzybowska Wilhelmina
Haller Władysław
Haudziński Antoni
Hebda Apolinar
Helzl Florian
Homolacz Edward
Hompesch Hugo, hr.
Horoch Tytus, br.
Hubicka Salomea
Humburg Karol
Jadowskiego Kazimierza spadkobiercy
Jabłonowski Stanisław, książę

I Jakubowicz Jan
i Jagielski Stanisław
■ Jastrzębski Józef
Jastrzębski Władysław, Roman, Józef, 

Marianna i Łucki Leon

Jarocki Józef
Jaroszewska Maria
Jordan Adolf
Jordan Appolonia
Jordan Ignacy
Katerła Eugen
Kałucki Józef
Kamedułów konwent
Kapituła Krakowska
Karmelitów klasztor w Czerni*
Krasicki Kazimierz, lir.
Krasucki Józef
Kempińska Auastazya
Knezek Dominik
Kirchmajer Julian
Kirchmajer Wincenty
Kwieciński Kasper
Kriegshaber Karolina

i Komar Seweryn i Włodzimierz
I Komar Henryk

Konopka Feliks, hr.
i Konopka Roman
i Konopka Tadeusz
! Konopka Józef
’ Konopka Henryk, br.
i Konopka Kazimierz

Kowalski Stanisław i Baczyńskiego 
Stanisława spadkobiercy

i Kraków kościół P. Maryi
Krzyża św. parafia w Krakowie
Kuczkowski Kazimierz, hrabia
Lanckoroński Karol, hr. Exe.
Lanckoroński Wiktor, hr.
Larys Karol, br.
S. Łazarza szpital w Krakowie
Lewartowska Ewelina, br.
Loboski Oswmld
Lewiecki Felix
Leśniak Jakób
Lewartowski Józef, bzalarska Konstaneya, 

Borkowski Roman i Ceisler N.
Lewieckiej Karoliny spadkobiercy
Lenkiewicz Ignacy
Lipowski Adolf, br.
Lipowska Laura

Imię i nazwisko

Like Teofila
Lipczyńksi Ignacy
Lgocki Fryderyk
Lgocki Ludwik
Louis Józef
Łącka Antonia
Łasiński Jan
Łąckowska Konstaneya 
Łętowski Ludwik, biskup 
Łopacki Jan
Mace wieź Karolina 
Marfiewicz Antoni
Marassó Ludwik 
Marszowski Anatol
Menciński Felix 
Meissner Wacław
Michałowski Antoni 
Michałowski Władysław 
Michałowska Julia 
Mielewski Alfred, Dr. 
Milewski Alfred
Mikocki Leon 
Miroszewski Stanisław

Potocki Maurycy , hrabia
Podowskiego Jakóba spadkobiercy 
Przychodzki Franciszek, baron 
Przychodzki Teodor
Popiel Paweł
Radomyski Antoni
Rzewuski Antoni
Rzew uski Leon, hrabia
Rogojski Leonard
Rojek Leokadya
Romer Felix
Romer Adela, hrabina
Romer Ludwik
Romer Michał
Romanowska Aniela
Rozwadowska Marya
Stadnicki Antoni, hrabia
Stadnicki Władysław', hrabia 
Starowiejski Jan
Staro wiejski Stanisław
Starowiejski Stefan
Starowiejska Karolina
Skarzewski Władysław

Miętoszewska Aniela
Mogiła, probostwo
Mrozowski Franciszek
Montleart Augusta i Maurycy, książę
Nadmiiller Barbara
Nekanowicz Jan
Niemyski Adam, baron
Niedzielski Antoni
Niedzielski Erazm
Niewicki Józef
Niewicki Teodor
Niewicki Roman , Janiszewski Wincenty

Skarżyńska Adela
Skarżyński Władysław
Samborska Józefa
Słapa Ignacy
Stawińska Marya
Stawińska Wiktorya
Schwabe Alexander
Straszkiewicz Wincenty
Stein Wilhelmina
Schreiber Alexandra spadkob.
Schembek Sidor spadkobiercy
Schembek Józef

i Kubicki Ludwik Schindler Teodor Antoni
Nowak Bogumił
Norbertynek Klasztor w Zwierzyńcu
Olearską Melania
Pach Leopold, baron
Paszkowski Franciszek

Siemoński Władysław 
Smiałowski Antoni 
Schmid Henryk 
Slizowski Paweł 
Siedlecki Alexandex'

Paszyc Bolesław 
Pągowski Józef 
Petryczyn Kazimierz 
Plęszowska Ludwika 
Piątkowska Anna

Sobolewski Marceli
Stebnicki Karol
Sobolewski Onufry
Stojawski Emil
Skuta Alexander 
Szumańczowski Ludwik

Skrzyński N., spadkobiercy
Szybalski Michał
Szymaszek Salomea
Schymke Edward
Tabaczyriski Ludwik
Trembecki Józef
Trzeciak Karol
Tobaszewska Franciszka
Turnau Jakób
Wadowska Marya
Wagner Marya
Waj daj Antoni

) Wątorek Salomea
Wesołowski Wincenty, spadkobiercy
Weissenbach Karol
Wierciński Ferdynand
Wężyk Ludwika
Wężyk Leonard
Wielogłowski Waleryan
Wężyk Bernhard
Wiśniewski Romuald
Wiśniewska Apolonia
Wiśnickie probostwo
Wilkoszewski Awid'
Wilkoszewski Szczepan
Włodek Roman
Włodek Emilia
Wnorowski Felix
Wodzicki Kazimierz hr.
Wyszkowski Wincenty
Wykowski Franciszek
Zakrzewski Jan
Żarnawiecki Ignacy
Zagórski Antoni
Zapalski Józef
Załuska Zofia, hrab.
Zalewski Stanisław
Znamięcki Franciszek
Żeleński Wit., hr.
Żeleński Władysław, hrabia
Żeleński Stanisław
Żelichowski Felix
Zdzieński  ̂Alexander
Zwilling Karol
Zubrzycka Laura
Zubrzycki Julian

Albinowski Franciszek
Alt Aloizy
Babecka Józefa
Baraniewska Marya
Baworowski Józef, hrabia c. k. szambelan
Biliński Paweł
Błazowski Hieronim
Błazowski Krysztof, baron
Bocheńska Emilia
Bochiński Romuald
Bogdanowicz Jan i Michał
Bogucki Tomasz
Bojarski Zygmunt
Borkowski Alexander-
Borkowski Alfred, hrabia
Borkowski Mieczysław, hrabia
Borkowska Marya, hrabina
Borkowski Seweryn, hrabia
Brunicki Leon, baron
Brunicki Maurycy, baron
Budzanów, łac. probostwo '
Budzanów, miłosierne panny 
Chrzanowski Stanisław 
Cielecki Włodzimierz
Cywiński Ignacy
Czajkowski Mikołaj
Czarkowik Cyryl
Czortków, Dominikanie
Dewicz Marya
Donigiewicz Antoni
Dzieduszycka Anna, hrabina spadko.
Dzieduszycki Tytus, hrabia
Ebórmann Jakób i Parnes Dawid
Fabrycjusz Jan
Gasparska Wincenta
Geringer Adolf
Geringer Józef
Gołejewski Jan, hrabia

Obwód: Czortków.
Gołej owski Tadeusz, hrabia
Gołuchowski Agenor, hrabia, Excelencya 
Gołuchowska Marya, hrabina, Excelencya 
Gołuchowski Stanisław, hrabia
Heydl Henryk, baron
Heydl Oktaw, br. i Wybranowski Leone.
Heydl Walerya, baronowa
Hohendorf Kalixt
Jabłonowska Wanda
Jastrzębski Honorat
Jastrzębski Alexander
Jazłowiec, łac. probostwo
Jełowicki Wenant
Koszycki Józef
Kęszycki Teodor
Kopestyński Tytus
Korytko Seweryn
Kozicki Juliusz
Koziebrodzki spadkobierca
Kuczyński Rudolf
Lanckoroński Karol, hrabia, Excelencya 
Lewicki Kajetan, hrabia, Excelencya 
Lukasiewicz Ignacy
Lukasiewicz Jan
Lukasiewicz Mikołaj
Makowiecki Nicefoi-
Melbachowski Adam
Mikołajewicz Kaspar
Miziumska Eleonora
Mysłowski Józef
Narłowski Felicyan
Niewiadomski Tytus, spadkobiercy
Ochocki Józef
Ochocki Kalixt
Ochocki Władysław
Oechsner Justyna, baronowa
Orłowski Oktaw
Orłowski Kalixt i Szczęsny

Obwód: Tarnopol.

Paprocki Teodor
Passakas Mikołaj
Passakas Rozalia
Paygert Stanisław
Paygert Józef
Podlewski Waleryan

Poniński Kalixt, książę
Postrucka Marya Sydonia
Potocki Mieczysław
Prunkuł Krzysztof
Romaszkana Antoniego spadkobiercy
Romaszkan Jakób
Romaszkan Józef
Sadowskiego Hieronima spadkobiercy 
Sapieha Leon, książę
Siemiginowski Bronisław, Włodzimierz 

i Landfried
Simonowicz Antoni
Skólski Nikodem
Skólski Roman
Spedakowski Karol
Starzyńska Józefa
Stópnicka Marcela
Szeliski Kalasanty
Ujejski Zdzisław
Ulaniecka Cezaryna
Wasylewski Piotr
Witwicki Jan
Wiwalski Jan
Wolańska Inocencya
Wolańska Matylda
Wolański Erazm
Wolański Franciszak i Władysław
Wolański Mikołaj
Wszelaczyńskiego spadkobiercy 
Zaborowski Konstanty
Zarwanica, gr. k. probostwo
Zawadzki Witold

Baworowska Emilia, hrabina 
Baworow-ski Michał, hrabia 
Baworowski Włodzimierz, hrabia 
Baworowski Wiktor, hrabia 
Bibułowicz Jan
Bilski Józef
Błazowski Leonard i Ksawery baronowie 
Brodzki Eugeniusz
Bromirski Erazm
Brzozowska Kiotylda
Brzozowski Wincenty
Cerklewicz Adam i Karolina
Cieplowska Julia
Cikowski Antoni
Cikowski Władysław
Czarnecki Jan
Czarniakowski Adam
Czarniakowski Józef
Czosnowska z Cieńskich Modesta 
Czosnowski Jakób
Dulski Edward
Dzieduszycki Tytus, hrabia 
Fedorowicz Aloizy
Fedorowicz Antoni

Fedorowicz Aryan
Fedorowicz Jan
Garapich de Sichelburg Władysław
Giziński Alexander
Grocholski Kazimierz
Heydel Walerya, baronowa
Jabłonowski Ludwik hrabia
Jabłonowski Prus Józef
Janiszewski Tadeusz
Jankowski Adalbert
Jordan de Zakliczyn Teofil
Rakowski Jan
Kański Kazimierz
Komarnicka Ewelina
Konopka Józefa, baronowa
Korytowski Edward, c. k. szambelan
Korytowska Malwina
Korytowski Rafał
Kozłowska Paulina, drugiego małżeń

stwa Koźmińska
Krzyżanowski Felix
Lewicki Józef
Łoś Włodzimierz, hrabia
Małachowski Cezar

Małachowska Leopoldyna
Małeckiego Józefa, spadkobiercy 
Marcinkowski Karol
Meraj Leokadia Wanda z Żurakowskich 
Mikulińce łać. probostwo
Morawski Jan, Morawska Cyryla i Hilary 

Keplicz
Morawski Mikołaj
Morawski Teofil
Mochnacki Ignacy
Ochocki Zefiryn
Olszewska Henryka
Olszański Cyriak
Opryłowce, łacińskie probostwo
Orłowska Delfina
Perlmutter Abisz
Piniński Leonard, hrabia
Pokrzewnicki Bronisław
Pbltenberg Leopold
Póltenberg Wilhelmina
Pietrzycki Tadeusz i Brzozowskie Zenon 

i Julia
Poniatowski Karol i Józef ksiąź. 
Romaszkan Piotr, baron
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Rosciszewski Franciszek 
Rozwadowski Edward i Józef 
Rozwadowski Włodzimierz i Maria 
Rozwadowska de Szeliskie Maria 
Rozwadowski Erazm
Rubczyńska Eleonora
Rudnicki Teodor
Rzyszczowski Józef, hrabia
Rzyszczowski Leon, hrabia
Seky Wiktorya
Serwatowski Adalbert
Ser wato wski Zenon
Skarbek Władysław, hr.
Skarbek* Mieczysław Alfred, hr.

Abgarowicz Emilian
Abraham Leopold
Adamowicz Józef i Grób mann Eugen
Bal Jan
Bal Tymon
Bees^ Arnolf i Laura
Bielański Władysław
Bobczyński Jan
Borowska Zuzanna, hrabina 
Brzesciańska Flora
Bukowski Bonawentura, hrabia
Chilinski Marian

Choroszczakowski Emil
Cybulski Adam
Dauksza Józef
Dauksza Zuzanna, Spadkobiercy
Dębińska Wanda

'Dwernicki Wincenty
Falkowski Melchior
Fredro Alexander ojciec, hrabia
Gebułtowska Róża
Gniewosz Alexander, Spadkobiercy
Gniewosz Łucya
Gołaszewski Leo
Gorajski Ludwik
Gostyński Adam
Groblewski Max
Grodzicki Leo i Ludwik
Grotowski Leo i Marya
Guszkowski Kajetan
Habowski Max
Herzig Mendel
Hildebrandt Adolf
Hupka Karol
Jagielska Joanna, Spadkobiercy
Janowski Liberat
Jaruntowski Antoni
Ję>»dan Michał, Spadkobiercy
Ka czkowski Zygmunt
Hierzkowska Stanisława
Wierzbowski Henryk
Kunicki Menard
Kraińska Aniela
Kra ński Edmund
Krajewska Julia
Krasicki Edmund, hrabia
Klobasa Karol
Kobuzowski Ceslaw
Konarska Alexandra, hrabina
Kopystyński Wojciech
Korwin^ Mikołaj
Kowalski Adam
Kurdwanowska Maria
Krzystkiewicz Ludwik •
Laskowski Felix
Laskowska Katarzyna

Białkowska Kunegunda
Blainvielle du Crutai Johanna, Rotkircb

Barbara, hr., Czernin Aloisa,hrabina
Bieniawski Gustaw i Emilia
Bilski Antoni
Bobrowski Włodzimirz
Borowska Skaibek Zofia
Bobowski Władysław
Blotnicki Teodor i Zuzanna
Brunicki Maxymilian
^etnarski Wincenty
^•bristiani Henryk 
zyżewicz Lu dmila 

Babski Józef
Franciszek

Bolafiski Józef
Bolauski Felix
Bworzak Antonina
Bydyńskiego funduszu administrator
Fekondo Friichtenthal Karolina 
Fedorowicz Wincenty 
Habermann N. spadkobiercy 
Holzer Karol
Horodyński Bogusław
Horn Karol
Horoch Kalixt
Horoch Eustach
Humnicka Izabela
^akóbowski Józef, baron
Jakóbowski Stanisław, baron
Jabłonowska Katarzyna
Jabłonowski Wacław

Basiewicz Emilia
Batusiński Mikołaj
Ber>te Karol

‘Hańska Konstaneya

Skrzyńska Elżbieta
Sobolewska Maria
Soźański Jan
Soźański Franciszek, spadkobierca
Soźański Tytus
Starzeński Józef, hrabia
Stopczyński Franciszek
Strzałkowski Stanisław
Strzałkowska Walery a
Studziński Adolf
Szeliska Karolina
Szeliska Józefa
Thurański de Thurek Marceli 
Trembowelskie łac. probostwo 
Tuczyński Kazimierz

Obwód: Sił nok.
| Laskowska Maryn

Leszczyński Franciszek
Leszczyński Leopold
Leszczyński Stanislaw
Leszczyński Wojciech
Lewandowski Norbert
Lewartowska Franciszka, bar., spadkob. 
Lewicki Józef, spadkobiercy i Lewicka 

Karolina, wdowa
Łępkowski Max
Łępkowski Rafał
Lityński Józef
Lisowiecki Antoni
Łodyńska Karolina
Łoś Karol hr., spadkobiercy
Lwowski instytut Głuchoniemych, ku

rator Laskowski Felician 
Łysakowski Leopold 
Macudżiński Seweryn 
Maniawska Faustyna 
Mattendoil Emeryk, baron 
Męciński Cezar, hrabia
Mier Tytus, hrabia, spadkobiercy 
Mitrowska 'Teresa, hrabina 
Mokrańska Dorota
Morze Wincenty
Miiller Ernest
Niedzwiecki Alexander i Morelowski

Antoni
Niesiołowska Józefa
Nowosielecka Józefa
Ostaszewski Teofil
Oasuchoweki Ludwik
Papara Józef, spadkob.
Praglowski Alexander
Peszyńska Emilia
Piesciorowski Ryszard
Pilatowski Jan i Marceli
Przniak Wilhelm
Pohorecki Felix
Polanowski Franciszek Xawery
Porębalski Jan
Pozakowski Hieronim
Kapf Jerzy
Kiszewski Stanisław, spadkobiercy 
Rebhnhn Naftali
Reizenstein Julia
Rbmisch Franciszka
Romanowie.z Tekla
Rogsownki Kajetan
Rylski Alexander
Rylska Agnieszka i Jskób
Rylski Ludwik
Rylski Zygmunt
Rylski Wincenty
Sturowiejski Stanisław

Obwód : 1% z r s z ó w.
Jawornicki Felix
Jędrzyjowicz Helena
Jędrzyjowicz Jan
Jędrzy.owicz Henryk
Jędrzyjowicz Edward
Jędrzyjowicz Władysław
Jordan Stanisław, Julia i Domska 

Solomea
Kalinowski Wojciech
Kellermann Antoni
Kellermann Józefa spadkobiercy
Kostrowska Emilia
Komorowski Antoni
Konopka Franciszek Ksawery
Lastawiecki Jan
Łastowiecki Antoni
Lubomirski Henryk, Jerzy, księże 
Łępieki Hilary 
Michałowska Julia
Mniszech Alexander, hrabia
Ostrowska Helena
Pieniążek Julian
Prek Franciszek Ksawery
Prek Karolina
Przeworsk parafia 
Potocki Alfred, hrabia 
Reichenbach Reinhold, baron

Władysław, hrabia 
Rzeszowska parafia 
Rylski Leon 
Rylski Antoni 
Rychlicki Franciszek

Obwód: Tarnów.
Bobrownicki Karol
Bobrownicki Mieczysław 
Bobrowska Felicya 
Bobrowski Karol, hrabia"

Tyszkowskie Ludwik i Baltazara
Turku! Teresa
Turku! Tadeusz
Turkuł Władysław
Turku! Onufry
Ujejska Franciszka
Winnicki Radziewicz Hipolit
Winogrodzki Albin
Wiszniewski Ignacy
Wiszniewska Julia
Witkowski Tadeusz
Wszelaczyńska Józefa
Wszelaczyński Stefan
Zawadzka de Biberstein Celestyna

Starzeński August, hrabia
Steinkeller Piotr, spadkobiercy 
Sękowski, bracia
Skibiński Karol
Sułdraczyński Ignacy
Swiejkowska Agata
Skorska Zofia, spadkobiercy
Stojowski Felix
Stojowski Jan
Stojowski Michał
Stojowski Władysław
Skrzyński Franciszek Xawery
Skrzyński Henryk
Skrzyński Ignacy
Skrzyński Ludwik
Skrzyński Władysław
Tarnowiecki Marceli
Traczewski Piotr
Tergonde Marya Coppieters
Tergoude Romuald
Terlecka Julia i Ziętarska Joanna
Tcilecka Emilia
Trzecieski Tytus
Trzecieska Marcella
Trzecieski Zbigniew
Tehornicki Jan
Tchorznieki Piotr
Treter Mieczysław 
Truskolawska Katarzyna
Truskola^vski Jan
Truskolawski Henryk 
TruskoIawskF Leonard 
Tyszkowska Wiktoria
Tyszkowśki Antoni
Tyszkowski Józef
Urbański Franciszek Xawery
Urbański Felix
Urbański Władysław
Wetzlar Gabriela, baronowa 
Weissenwolf Jadwiga, hrabina 
Wiktor Jakób
Wiktor Jan
Wiktor Walenty
Wisłocki Karol
Wisłocki Marceli
Wizytą Wiktorya
Zaleski Gabriel
Zuluski Iwo, hrabia
Załuski Józef, hrabia
Załuski Michał Karol, hrabia
Zaremba Franciszek
Zaremba z Kozłowskich Marya
Ziętarski Franciszek
Ziętarska Honorata
Złocki Wiktor
Żurowski Teofil

Romowski Feliks
Straszewski Henryk
Straszewski Rychard
Straszewski Józef
Schafgotsch Antoni, hrabia
Schindler Antoni
Stojałowski Józef, Dr.
Sołtyk Józefina, hr.
Skorópka Karolina
Skrochowski Manwed
Szumanigowska Karolina
Skrzyński Ignacy
Skrzyński Klemens
Skrz ński Erazm
Skrzyński Kajetan
Skrzynecka Amalia i spadkobiercy po

Janie Skrzyneckim
Szymanowski Maurycy
Tarnowski Jan, hrabia
Towarnicki Jan
Trojanki Bruno
Tyszkiewiczowej Felicyi, hr. spadkobiercy
Wasylewska Karolina
Weinberg Herz
Wiktor Franciszek
Wolskiego Konstantego spadkobiercy 
Wojnarowski Franciszek 
Wojciechowski Wiktor
Wodzicki Ludwik
Wohlfeld Markus et Chaim
Zamojski Konstanty
Zbyszewski Wiktor, Dr.

Bobrowski Tytus
Bobrowska Olimpia
Bogusz Alexander
Bogusz Szczesny

Boguszewski Jędrzej
Brodzki Adam
Brzowski Kazimierz
Brzowska Marya
Brzowski Bogusław
Brzozowski Franciszek
Brzowski Szczęsny
Chranowska Anastazya
Ciesielska Jadwiga
Chrzęstowski Roman
Chrzestowska Julia
Christian Teodor
Dietl Józef
Denker Ludwik
Doliński Franciszek
Dobrzyńska Julia
Dobrzyńska Witkorya
Dobrzyński Alexander

■ Drohojewska Marya, hrabina 
Drohojewski Tytus, hrabia 
Dzwonkowska Anua 
Dzwonkowski Edward
Elkan Eleonora
Freund Wilhelm
Gawroński Mieczysław
Gmbarzyński Piotr
Gepert Władysław
Geschwind Feig®
Goilicer Ghano Sara
Gorayski Alexander
Gorayski Stanislaw
Gorayski Władysław
Grocholski Mieczysław, hrabia
Gurczyński Adolf
Homolacz Karolina
Hóhenhauser Wojciech
Hupka Jan
Hussarzewska Helena, hrabina
Jabłonowski Kazimierz, hrabia

; Jaworska Aniela
Jarecki Franciszek
Jordan Adolf
Jordan Apolonia
Jordan Jędrzej
Kiernicki Konstanty
Konopka Leon, baron
Konopka Magdalena, baronowa
Konopka Szczęsny, baron
Koch Karolina
Koch Wilhelm
Kochanowska Helena
Komarnicki Ludwig
Kozłowski Mieczysław

Abgarowicz Teodor
Agopsowiez Deodat
Audler Franciszek
Antoniewicz Antoni
Bako de Hette Karol
B .gdanowiez Grzegorz de Roszko 
B >gdanowicz Krzysztof i Jan 
Bohorodczemy konwent Dominik.

1 Bonasiewicz Barbara
Branowaczky Rozalia
Brzeźani Maurycy
Buczacki konwent Bazylianów
Cielecki Alfred
Cywińska Rozalia
Cybulska Tekla i Katarzyna
Dąbrowski Szczepan
D yma Antoni
Dobrowolski Wincenty
Domaradzki Ludwik
Dubs Lazar
Dzieduszyckiego hrabi spadkobiercy 
D/.ieduszycki Władysław, hrabia 
Dzi' duszycka Anna, hrabina
I redro Kordula, hrabina 
Iriedniann David, spadkobiercy
Gątkiewiez Michał
Golejowska Felicia, hrabina 
Gołuchowski Jakób
Hornsteiu Celestyn

Abrahainowicz Abraham 
Abrabamowicz Józef 
Abrahamowicz Jan 
Agapsowicz Jakób 
Aj was Szczepan 
Arnster Mendel
Antoniewicza Jakóba, spadkobiercy

Józef Juleski 
Bieńkowski Marceli 
Biliński Wiktor 
Bogdanowicz Deodat 
Bohusiewicz Michał 
Borkowska Marya, hrabina 
Borkowski Teodor, baron 
Cilinski Ludomir 
Czechowicz Leokadia, baronową 
Czuczawa Krzysztof i Antoni 
Dewicz Marya 
Dzieduszycki Mieczysław, hrabia 
Dr. Eichhorn Franciszek

Augustynowicz Szczęsny
Aal Antoni
Balicki Ludwik
Barański Michał
Bazylianów konwent w Dobromilu
Bazylianów konwent w Łąwrowie 

i Białoskórski Felicyan

Kotarski Antoni
Kotarski Stanisław

I Kozmian Stanisław
Krasuska Tekla
Krasicki Karol, hrabia
Krzystkiewicz Bronisław
Kuczkowska Henryka, hrabina 
Kurdwanowska Marya 
Kucharski Anastazy 
Łabęcki Franciszek
Lanckoroński Alexander, hrabia
Lewartowski Apolinary, baron
Lewartowskiego, barona spadkobiercy 
Łętoski Teofil 
Lejner Szymon
Lgocki Józef
Lipowski Tadeusz
Łubkowski Erazm
Macewicz Helena, spadkobiercy
Michałowski Władysław
Miniewski Józef
Morski Szczęsny
Morski Stanisław, spadkobiercy
Moszczeński Franciszek, hrabia
Moszczyński, hrąbia
Napella Tomasz
Nowakowski Stanisłąw
Nowakowska Helena
Nowiński Franciszek
Nowotny Józef
Faliszewska Józefą
Faliszewski Walenty spadkob.
Piasecki Józef
Piliński Konstanty

I Piliński Tadeusz
, Piegłowski Szczęsny

Piękoś Floryan
Pisztek Wojciech
Piotrowski Gustaw
Pellegrini Józef i Rozwadowski Wład.
Pctrowicz Wincenty
Pochocka Marya
Prokop Karol
Przeworskie miłosierne panny 
Prószyńska Felicya
Raczyńska Anna, hrabina
Reichling Paulina b., Kumerskirch Anna i

Leontyną, hrab. i Leśniowska Stefania 
Richtera Józefa spadkobiercy 
Rej Karolina, hrabina 
Rej Stanisław, hrabia 
Rogowski Karol 
Romer Emil, hrabia

Obwód: Stanieławuw.
Jędrzejowie/. Salomea
Jezupol konw. Dominikanów
Karmelitów konw. w Bołszowcacłi
Karnicka Gabryela, hrabina
Kęplicz Antoni
Koropiec łac. probostwo
Kranz Aniela
Krzeczunowicz Ksawery 

i Krzystofowicz Krzysztof 
: Kunz Franciszek

Lanckoroński Teodor, hrabia
Lukasiewicz Łukasz
Mariampol miłosierne panny
Matkowska Zofia
Miaczyński Mateusz, hrabia
M kuli Krzysztof
M .chnacki Tymoleon
Mokrzycki Ap.dinary

I Morawski Ignacy
Morze Józefy
Morawski Włodzimierz
Mysłowski Antoni
Mysłowski Alfred
Nikorowicz Paweł
Nikorowicz Spirydyon
Ohanowicz Dawid
Ohanowicz Łukąsz
Ostaszewski Seweryn
Ottynia łac. probostwo

Obwód: Kołomyja.
Jakubowicz Grzegorz
Jakubowicz Jędrzej
Janoeha Michalina
Jasiński Józef
Jasińska Łucya
Kołomyjs. łac. probostwo
Komar Tytus
Korytko Eugeniusz
Kościszewski Franciszek
Krzeczunowicz Jan, spadkobiercy
Krzysztofowicz Ignacy 
Krzysztofo wieź Kajetan 
Krzysztofowicz Maryanna

1 Krzyczonowicz Zenon
Malewicz Gertruda
Mikuli Antoni
Mojsa Jan
Oczosalski Szczepan
Ossadzy Michała spadkobiercy
Pa ssakas Ignacy
Petrowicz Tomasz

Obwód: Sambor.
Bielańska Jadwiga
Bielska Julia, Włodzimirz , Stanisław 

Seweryn, Juliusz
Borkowską Marya hrab. i Niezabitowska 

Kazitnira
Chilińska Felicya 
Obornicka Maryą, hrabina

Romer Bronisław, hr.
Romer Anną, hrabina
Romer Henryk
Romer Balbina, hrabina
Romer Stanisław, hr.
Romer Wilhelm
Rueki Konstanty
Rutowski Klemens
Sanguszko Władysław, książę
Schmidt Filip
Schmidt Konstanty, spadkobierca 
Schmacer Anna
Stóiński Franciszek
Skorupka Karolina, hrabina
Skorupka Józefa, hrabina 
Senkowski Alexander, Dr. 
Senkowska Adela
Spawenty Jan
Sroczyński Maryan
Stojowski Józef
Starzeński Kazimierz, hrabia 
Stojowski Eugeniusz 
Stojowski Stanisław
Strzeszkowska Leopoldyna
Suchorowska Paulina
Suski Adam
Szczepańska Salomea 
Szumski Leopold
Tarnowski Piotr
Tarnowska Elżbieta
Toczyński Michał
Tretter, spadkobiercy
Trompeter Roman
Tuchów, probostwo
Tyszkiewicz Jerzy, hrabia
Wasilewski Teofil
Wąsowicz Antonia
Wisłocka Henryka 
Wiktorowa Józefa 
Wittig Rudolf
Wiederwald Hermina
Wilczyński Karol
Wesołowska Krystyna
Wykowski Franciszek
Wojciechowski Wiktor
Wojciechowska Augusta, spadkobiercy 
Wojtaska Helena
Zakrzewska Franciszka 
Załuski Jan, hrabia 
Zaychowski Stanisław 
Zborowski Prosper

Ponińsld Artur, ’ hrabia
Raciborska Teresa
Radliński Karol
Remer Antoni
Remiński Leopold
Rodakowski Alexander
Rodakowski Szczęsny Wiktor
Rodakowski Jan i Aniela
Rozwadowska Marya
Rylski Eustachy
Rylska Lndwika
Sierakowska Józefa
Stadion Rudolf, hrabia
Starzewska Katarzyna
Starzyński Jan
Święcicka Maria
Szadbej Atanazy
Szawłowski Ludwik
Szawłowski Tytus
Szczepański Julian
Szeptycka Michalina
Stojowski Szczęsny
Szyryn Piotr
Szyszkowski Michał spadkobiercy
Tłumackie towarzystwo akcyonaryuszów
Weisselberger Mendel
Wiśniowska Kornelią
Zabielski Teodor
Zadurowicz Kajetan

Piwko Julia
Przybyłowskie Wojciech i Zuzanna 
Raciborski Napoleon
Romaszkan Karol
Romaszkan Mikołaj, baron
Romaszkan Anna
Romaszkan Albina
Sassulicz Paulina i Zenon
Schnich Ignacy
Strąsser Lubina
Sządbej Kajetan
Szumlański Wacław
Szynin Piotr i Józef
Teodorowicz Grzegorz
Teodorowicz Kajetan
Torosiewicz Józef
Torosiewicz Mikołaj
Wartanowicz Kajetan
Zadorowicz Kajetan
Zadorowicz Grzegorz
Zagórski Michał

Czerwiński Jan 
Dolański Ludwik 
Dunin Jan, hr. 
Dybowski Jan 
Filipowski Bogusław 
Fredro Alexander, hrabia 
Fredro Henryk , hrabia
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Fredro Marya hrabina
Fiirgantner Maurycy
Gosleth Franciszek
Gross Eligia
Guszkowska Wanda
Hausnerowa Mąrya
Janko Henryk
Jędrzejowicz Kazimierz
Jędzeiowicz Stanisław
Katyński Stanisław
Kawecki Wiktor
Koszowski Stanisław
Kunaszowski Mąteusz

Berski Wiktor
Biląńska Eleonora
Biliński Ludwik
Brunicki Maurycy, baron
Brzeski Kazimierz
Chwalibóg Teresa
Czerski Józef i Stanisław, Felix Józ.Lenar- 

towicz, Piotr Bbsbier, Cezar Puzikowski 
Darowski Bolesław
Długoszowski Józef
Długoszowski Florentyn i Florentyna 
Dobrzyński Alexander Antoni, Dobrzyński

Ignacy, Włodzimierz i Malwina

Majewski Józef
Mniszech Stanisław, hrabia
Morawski Konstanty
Morsztyn Sabina hrabina
Niezabitowski Włodzimierz
Niedżwiecki Alexander
Faliszewska Józefa
Plutyriski Aloizy
Prelicz Florentyna
Ritter Leokadia
Sozański Antoni
S'zański Sylwery
S kołowski Juliusz
£ sarzyńska Aniela

Obwód: Sącz.
Drohojewski Marceli
Dunikowski Antoni
Dunikowska Petronela
Dydyński Piotr
Dzianott Józef
Dziewolski Michał
Dzwonkowski Apolinary
Fihauzer Konrad
Fihauzer Konstanty
Fritz Henryk i Filip, Marya Majewska, 

Marya i Jan Tarzynski, Karolina 
Janowska

Gerzabek Antoni

Steinkiihl Maxymilian
Stankiewicz Szczepan
Strzelecki Jan
Szczepański Tadeusz
Szymonowicz Julia gś.
Szybiński Ferdynand
Szyczewski Stanisław
Tarnowski Stanisław hrabia
Tatarkowska Malwina
Tchorżnicki Szczęsny
Tchorżnicka Helena
Tchorżnicki Kazimierz
Ziwakowski August

Głębocki Seweryn
Głębocki Szczęsny i Franciszek
Gostkowska Julia, baronowa
Gostkowski Wincenty, baron
Grabczyński Józef
Grzesicka Anna i Sieniek Teklą
Hołubowicz Władysław
Homolacz Klementyna
Hosz Ferdynand
Jaworski Józef i Zofia
Jaworski Michał
Keklerski Hipolit, Klementyna Grozicką, 

Leokad. Nasłowska

Koczanowicz Ignacy
Kosterkiewicz Joachim
Krobicka Antonia
Lanckororiski Ignacy, hrabia
Lipiński Piotr
Ligęza Roman
Lubińska Anna, hrabina
Mars Franciszka, Florentyna Borowska, 

Wład. Żelechowski
Mąrynowski Julian i Zieliński Apolinary
Marszałkiewicz Kornelia
Marszałkiewicz Maxymilian i Felicyan
Maychrowicz Franciszek
Mitkowski Edward
Mieszyńskie probostwo łac.
Nalepa Franciszek
Neumanowski Herman
Olszewski Leon
Osiecka Helena
Osiecka Zofia
Paszyc Jan
Pieniążek Konstanty
Pieniążek Marya
Pieniążek Konstanty i Celina, Włady

sława Łukawska, Eleonora Fi- 
hauser

Pieniążek Marceli
Płocki Jan

Podoskiego Jakóba, spadkobiercy
Popiel Marya
Przychocka Paulina
Radomyski Stanisław 
Reklewski August 
Rogowski Adam 
Romer Michał
Romer Konstanty, hrabia
Rożniatowski Walenty, Żywicka Karolina, 

Marceli Groblewski, Marya Rumińska, 
Jan Rumiński

Siemoński Anastazy
Skarzewski Żuk Faustyn
Skarzewski Żuk Marceli
Skarżyński Stanisław
Skrzyński Alexander
Skrzyńska Julia
Skrzyński Władysław
Stański Antoni
Stahlberger Karol
Stadnicki Eustachy, hrabia
Stadnicki Edward, hrabia
Stadnicka Konstancya, hrabina 
Sławikowski Tytus
Stobnicka Kassylda 
Stojowska Teofilą

Straczewska Ludmiła
Szalay Józef
Szymonowicz Józefa
Szujski Piotr
Tettmayer Ludwika
Trauczyńska Marya
Trembecki Antoni
Trzecieska Anną i Brześciańska Ludwina
Trzeciecki Franciszek
Uznański Adam
Walter Antonia
Warpecha Jan, jako proboszcz łaciński

Limanowy
Wilczek Józef, kanonik
Wójcikowskiego spadkobiercy
Wybranowski Gracyan
Wyszkowski Wincenty
Załęska Rozalia
Zajkowski Edward
Zarzycka Tekla
Zdanowska Julia
Zieliński Ignacy
Zieliński Apolinary
Żuławski Franciszek , Jan, Stelczyk

Julian, Janikiewicz Jędrzej
Żuławska Marya
Żurowski Felix

posiadaczy dóbr tabularnych, uprawnionych do wyboru posłów w ciele wyborczem gmin wiejskich.
Imię i nazwiskoImię i nazwisko

Z Prezydiom Namiestnictwa.
Mosch m. p.

1897. pr. Stosownie do §.22. ordynacyi wyborowej do sejmu dla Królestw Galicyi i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskiem, ogłaszają się spisy osób na mocy §. 14. tej ustawy uprawniających do wyboru 
posłów w ciele wyborczem gmin wiejskich. Reklamacye odnośne mają być wniesione w przeciągu dni 14. od dnia niniejszego ogłoszenia, dla obwodów Lwowskiego, Żółkiewskiego, Zloczowskiego, Tarnopolskiego, Czort- 
kowskiego, Kołomyjskiego, Stanisławowskiego, Stryjskiego, Brzeżańskiego, Samborskiego, Przemyślkiego i Sanockiego w c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie, zaś dla obwodu Rzeszowskiego, Tarnowskiego, San- 
deckiego, Krakowskiego u Przełożonego c. k. urzędu obwodowego w Krakowie.

Społpostadacze pełnoletni upoważniających do wyborów dóbr tabularnych mają w celu wystawienia karty legitymacyjnej naczelnikowi powiatu w miejscu wyboru, podać przy załączeniu pełnomocnictwa 
imię swego pełnomocnika.

Lwów dnia 8. Marca 1861.

Obwód: Lwów.
Bazylianie Lwowscy
Kislinger Franciszek
Łoziński Struś Franciszek
Meblem Kazimirz, c. k. kapitan we 

Lwowie
Pieglowski Felix
Sehak Antoni
"W ronowski Antoni
Żółkiew, probostwo r. 1.

Obwód: Żółkiew.
Bazylianie (konwent) w Żółkwi 
Borowski Leon
Dworzak Anna
Koszewski Antoni
Oleszyce, probostwo r. 1.
Pawlikowski Leander
Pajączkowski Józef
Paszkudzki Ignacy
Budkiewicz Emilia
Raczyński Jakób
Szymańczewska Karolina i Pająezkowska 

z Szymańczewskich Marya
Tatarowicz Antoni
Żarski Kazimierz

Obwód: Pcaemyśl.
Borowski Skarbek Maciej
Czułowski Klemens, Jan i Józef
Gepert Karol
Gizowski Kazimirz
Husakowskie probostwo łac. 
Jarosławskie probostwo łac. 
Pacześniowski Hippolit
Pohorecki Józef i Władysław 
Zegestowska Eleonora
Zeligmann Karol
Tomekiewicz Franciszka
Ulaniecki Kwiryn
Węglowski Appolinary
Wierzbicki Leopold

Obwód: Brzeżany.
Bazylianie konwent
Chłopicki Edward
Chłopicki Abdon
Chodorów, probostwo łac.
Czerkawski Józef
Krupicki Ludwik, spadkobiercy i Kru- 

picki Maximilian
Popiel Józefa
Sawracki Michał
Sahajdadowski Paweł
Sax Leo
Spodwińskiego spadkobiercy
Starzewski Ignacy
Wilęzkowska Emilia
Wiśniowski Dionizy

Obwód: Złoczów.
Bem Józef
Brody, probostwo łąc.
Bydłowski Józef
Doliński Michał
Gołogóry, probostwo łac.
Górnicki Franciszek
Jamczewski Jan
Michniewicz Adam
Mokrzycki Jan
Orłowska Tekla
Ostrowski Józef
Sierpiński Jędrzej
Skrzyszewski Józef i Tekla
Strzelecki Krzysztof
Złoczów, probostwo łac.

Obwód: Stryj.
Bazylianie
Cienciewicz Ludmiła i Jackowska Izydora 
Hołynski Jan
Hoszowski Mikołaj
Unicka Anna
Unicki Dyonizy i Marceli
Jankiewicz Konstanty
Kobyliński Józef
Łagodzić Stefania

Łoziński Leon i Kazimierz 
Montasiewicz Jan
Nowicki Marceli
Pietruski Teofil
Piotrowska Justyna
Podhorodecki Albert
Popiel Bazyli spadkobiercy
Raciborski Szczęsny
Raduchowski Paweł
Raduchowskiego Wiktora spadkobiercy 
Stankiewicz Julia
Starzyński Kasper
Starke Józef
Strutyńska Józefa
Szczepkowski Jan
Terlecki Antoni
Terlecki Julian
Tworowski Karol
Tworowska Marya
Witkowski i Kowalski, spadkobiercy 
Wirth Filip
Witwicka Marya, spadkobiercy
Wodok Jerzy, spadkobiercy
Wojniłow, łac. probostwo
Żurawno, łac. probostwo

Obwód : K ra k ó w.
Białobrzeski Wincenty 
Bleszyńska Tekla
Boduszkiewizz Alexander
Bogdaniy Eleonora
Borowski Kalixt, baron
Borowska Justyna, baronowa
Borecki Joachim
Bozykowski Stanisław
Czerniczek Józef
Dębiński Antoni
Derpowski Franciszek
Dobrzyński Ludwik
Doleisch Helena, Nieduszyńska Jadwiga 
Dunin Albina
Dunin Anna
Dunikowski Wincenty, Marszałkiewicz 

Mieczysław Nowicki Bolesław
Eibenschiitz Haskel i Schornstein Jacob 
Filkowski Spiridion i Zabawski Wilhelm 
Fischer Salomea i Kempner Eleonora 
Fink Julian
Gabrysiewicz Adam
Gabrysiewiczowej Tekli, spadkobiercy 
Gadomski Alexander
Garlicki Maximilian
Gastheib Henryk, baron
Gniewiński Jan
Gostkowska Wiktorya, baronowa 
Gostkowska Izabela
Górkiewicz Jan i Olimpia
Guth Emilii spadkobiercy
Griinbaum Franciszek
Gross Karol
Jadowska
Jastrzębski Karol
Jaszczurowski Edward
Jaworski Ignacy
Kątski
Karmelitów klasztor w Krakowie 
Kopp Adolf
Kowalewski Wacław
Krakowskie towarzystwo agronomiczne 
Krukowski Antoni
Kuzicki Franciszek i Tabaczewskiego 

Franciszka Maxa, spadkobiercy 
Langer Edward
Lgocki Szczęsny
Libiczewski Paweł
Łączkowska Konstancya
Meisner Anastazya
Milżeckiego Wincentego, spadkobiercy 
Midowieza Józefa, spadkobiercy 
Mynarski Franciszek
Myskiej Antonia
Niewickiego Karola, spadkokiercy 
Pereśniewski Narcyz
Piechockiego Jana spadkobiercy 
Raczyńska Magdalena
Remer Alojzy, Klemens, Ludwik 
Rogójski Waleryan
Rogójski Franciszek Ksawery
Rudzki Józef
Staehórska Franciszka 
Schancer Aloizy

Szaner Henryka
S/czerbiński Władysław
Smiłowska Wicencya
Smiłowski Adam
Schultes Paweł
Szujski Józef
Sucharkiewicz Kajetan
Szurowski Maciej
Skrzyna Jan
Targowski Erazm
Targowska Florentyna
Tarnowski Ludwik
Truszkawiecki Jan
Wątorek Terezya
WeehoUer Salamon
Wieliczka, parafia
Wydrychewicz Hipolit 
Żelechowskiego N., spadkobiercy 
Żóchowski Edmund

Obwód: Tarnopol.
Błotnicki Artur
Chomicka Julia
Drozdowski Julian
Kłodnicki Tadeusz
Maniawska Helena
Sozański Franciszek

| Tarnopolskie łac. probostwo
Wierzchowski Wieenty
Wyspiański Kazimierz

Obwód: Czortków.
Bereznicka Marya
Błażowska Florentyna
Błoński de Biberstein Alexander
Brzedowski Franciszek
Czernik Karol
Fabriciusz Jan
Grochowski Edmund
Jastrzębski Karol i Vrecha Jan
Juchnowicz Maxymilian
Karczewski Jan

1 Keplicz Jan Kąjetąn
i Kęszycki Mąrcin
Kulczycki Stanisław

I Ładuński Stanisław
I Noss Ludwik
' Pawlikowski Jan
' Repelewska Anna
I Sendzimir Emilia

Sochanik Jan
Wachowicz Mąryą
Winnicki Sylwon

Obwód: Kołomyja.
Brettler Littmann
Złotyńska Teofila i Wawrzecka Klotylda
Kałmucki Mikołaj

I Krassuska Franciszka
Prunkuł Eliasz
Skowroński Jan
Sniatyn, ład. probostwo

Obwód: Sambor.
Bereznićki Jan
Błazowski Wiktor
Boberski Alojzy, Ambroży, Emeryk, Ge- 

nofewa, Walerya
Borowski Egidy
Chłopecki Bazyli, Józef Piotr
Chłopecka Wiktoria
Cicharzewski Kazimierz
Dudziński Antoni i Łozecki Grzegorz
Dymet Michał

, Hoszowski Jan
Jaworski Jerzy
Jaworski Józef, Baczyński Wojciech i 

Sielecki Piotr
Karmelitów konwent w Sąsiądowicąch
Kopestyński Józef
Kropiwnicki Jąn
Kropiwnicki Karol
Kuśniewicz Michał
Lamboj Wincenty
Manasterski Jan, Dobrzański Franciszek, 

Turzański, Szymon i Sielecki Józef

Matkowski Jan, Chrzanecki Szczepan, 
Wersowicz Jan

Matkowski Jan, Sielecki Leon, Turzań
ski Mikołaj

Nowosielski Bazyli
Piątkowska Aniela, Błaźowski Jan Wie

rzbicka Maryanna, Hebagowska 
Karolina, Jaworski Jąkób

Picz Michał
Pietrzycki Feliks
Przedrzymirski Jan
Rudnicka Ansberta
Sąrtyni Kąrol
Sabatowski Frydryk
Sieromski Marcin , Więcławski Jan, 

"Wiśniowski Pąweł, Smolnicki Ignacy
Sowińska Leokądya i Żukowski Karol 
Weber Zofią
Witosławski Jąn
Wiszotrawski Mikołaj
Załęski Aleksander
Ząłęski Leon

Obwód: Sącz.
Alexander Józef
Bartelnuss Melanią
Brunicki Karol, bąron
Brzowska Leonia
Bukowską Józefa i Hornecki Marcianny sp. 
Chwistek Adam
Drohojewski Seweryn, hrabia 
Dunikowski Alexander
Firlej Antoni
Gadomski Klemens
Gerzabek Zofia
Grabowski Józef
Karpiński Marceli
Komarnicki Antoni
Kluziński Julian
Maszewski Anastazy
Otfinowska Emilia
Ortynski Tomasz Józef
Pawłowski Alexander
Pawłowski Leopold
Pełczyński Antoui
Piekarski Ryszard
Raciewski Hipolit
Riuder Dawid
Reklewski Stanisław
Samborski Julian
Stadnicki Korona
Sucharkiewicz Jan spadkobiercy 
Taszyckiego Sebastyana spadkobiercy 
Tettmayer Adolf Przerwa 
Tylicz łac. probostwo
Weręeki Stanisław
Wittig Teodor
Wnorowski Józef
Zarembina Józefa
Zieliński Eugeniusz

Obwód: Sanok.
Bees Helido spadkobiercy
Bekisch Teodor spadkobiercy 
Bernatowicz Antonina 
Bircza, probostwo ład.
Cąpiński Mateusz i Kwiatkowska Felicia 
Chłędowski Otto
Czokwińską Dionizią i Marią
Dunin Ludwik
Dwernicka Mąria
Dominikowski Kajetan
Dydyńska Sibila
Dynowskie probostwo ład.
Eminowicz Cecylia, wdowa
Gierowską Benedykta
Gierowski Ludwik
Górski Tymon
Mickiewicz Józef
Hołyński Jakób
Janowski Eugen i Ferdynand
Jarosch Teodora
Jordan Józef
Kieszkowski Waleryan
Kobierzycka Seweryna
Komarnicki Ludwik, Dr.
Koniecka Sąbina
Kozma Aloizia
Kozłowski Józef

Krajewska Sąbina 
Łączyńska Karolina 
Laskowski Jan Kanty 
Laskowska Ewarysta 
Ławrocki Leon 
Ławrowski Wawrzyni 
Łazowski Adolf 
Leskowacka Teodora 
Leszczyński Emil 
Lipskie probostwo ład. 
Maeno de Eichenhorst Karol 
Mecelski Jakób 
Myszkowski Narcyz 
Niesołowska Małgorzata 
Niezabitowski Stanislaw 
Nowosielska Anna 
Nowosielski Onufry 
Nowosielecki Józef 
Nowosielecka Ludwika 
Nowosielecki Wenant 
Pawlikowski Emil 
Pepłowski Wiktor 
Piotti Prosper 
Pieniążek Wilhelmina 
Popiel Józef 
Pruszyński Grzegorz 
Settmayer Leokada 
Strzelecki Wiktor 
Stópnicki Antoni spadkobiercy 
Strzetelski Józef
Sobolewski Józef spadkobiercy 
Swirczyński Edward
Topdnicki Franciszek iOssakowski Szczę

sny spadkobiercy
Truskolawski Seweryn 
Turowski Kazimierz 
Walter Leopold 
Wisłocki Antoni 
Wisłocki Marceli 
Wołodkiewicz Wiktor 
Wyszołkowska Tedozya 
Zadurowicz Krystyna 
Załęska Anna 
Zaremba Bolesław 
Zatorska Eulalia 
Żebrowska Helena 
Ztocki Wiktor 
Żurowska Józefa

Obwód: Tarnów.
Borecki Adam 
Boznański Leon 
Bretniewicz Józef 
Brodzki Henryk 
Chrzanowski Władysław 
Dobrowolska Emila 
Dzierzyńska Salomea 
Fłaczkiewicz Leonard 
Fox Izabela
Gołembiowski Ignacy
Golarski Bolesław i Zakrzewski Szc.ęsny 
Gibaltowska Anna
Gostwicka Julia 
Gromadzki Jan 
Gromann Józef i Anna 
Górska Honorata i Mortowska 
Horudyński Dobiesław 
Hiczkiewicz Józefa 
Kłosiński Wincenty
Kuczewich Klara, baronowa 
Kozłowska Anastazya 
Łapiński Romuald spadkob. 
Łapińska Apollonia 
de Laceaux Ladislaus 
Łozowski Erazm
Maczkiewicz Józef 
Mayer Wojciech 
Miazga Julia
Mieszkowska Tekla aecundo roto Giralska 
Miniecki Władysław
Monderes Abelard 
Myszkowski Józef 
Narlewska Leokadya 
Nartowska Aniela 
Ossoliński Antoni
Ozajkowicz Wincenty 
Pieniążek Stanislaw 
Peters Tomasz
Popiel Józef spadkobiercy

Prediger Józef
Reklewski Józef spadkobiercy
Romer Tomasz, hrabia 
Rutkowski Klemens 
Rydel Kamil
Rydel Antoni, spadkobiercy
Sarnecki Jędrzej 
Sieradzka Genowefa
Skotnicka Helena, spadkobiercy 
Spithal Ferdynand
Skrzeźewski Fryderyk
Słotwiński Stanisław, Lubaczowski Te

odor, Santraczek Hieronim
Starzewski Konstanty
Starzewski Olexy 
Szczepański Stanisław 
TrójReki Józef Zyp-munt
Tuchów, prób, łacińskie
Turkiewicz Wilhelmina Konstancya 
Witkowska Maryanna 
Wilusz Władysław
Wendeker Antoni Karol 
Woroniecki Franciszek, książę 
Zabierzewski Szczęsny
Zawadzkie Władysław i Anna i mało

letni Karol i Ludwik Zawadzki 
Zwoliński Szczęsny
Żurowski Krystyan

Obwód: Stanisławów.
Agopsowicz Teodor 
Ambroziewicz August 
Bogdanowicz Magdalena 
Buezacz, łac. probostwo 
Cywińska Maria 
Cywiński Franciszek 
Foliśski Józef
Głuchowski Jakób 
Hał cki Alexander 
Halpern Abraham 
Heiling Leopold 
Hołyński Józef 
Hołyfiski Jan
Hołyńska Antonina
Huminkiewicz Wincenty 
Jastrzębski Rudolf 
Jaworska Anna
Kaczkowski Jan 
Kluczyński Kaj-tau 
Kuihinicki Jakób
Knihinicki Jan
Kuihinicki Szczęsny 
Knihinicki Antoni
Kuihinicki Łukasz 
Korzeniowski Jan 
Krajewski Jan 
Krzysztofowicz Józef 
Kwiatkowski Szczęsny 
Łozicki Michał
Łysieć, łac. probostwo
Nowakowska Karolina i Łabęcka Józefa 
Pletzker Józef
Przysiecka Anna 
Różański Jan 
Schafel Natan
Sękowski Franciszek, Józef i Maximilian 
Słonecki Tomasz
Sokołowski Ignacy
Stanisławów, łac. probostwo
Strutyński Józef i Knihinicki Stanisław 
Tyśmienica, konw. ojców Dominikanów 
Wiszniewski Karol
Wiszniewski Leon 
Zagórski Roch 
Zagórski Dominik

Obwód: Rzeszów.
Brodczak Tekla
Cybulski Konstantyn 
jjydyńska Emilia 
Gozdowicz Honorata 
Gozdowicz Antoni 
Gruszczyński Franciszek 
Majerski Stanisław 
Miski Władysław
Wasylkowski Jan
Wojnarowski Edmund 
Wolski Ignacy 
Zaklika Jan .

Z drukarni E. Wiuiarza.
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na Zastępcę,

Tchórznicki Piotr.

Rylski Zygmunt.

Walter Leopold.
Babecki Władysław,

Bobczyński Aleksander.
Kotznianu w

bar. Brunicki Albert.

Fijałkowski Andrzej Hoszowski Edward.

Trzciński Józef.

Mikołaj ów

Rozwadowski Włodzim.

hr. Łoś Włodzimierz. Bujnowski Teofil.

Małachowski Cezar.

w obwodzie Krakowskim :

Chromy Dyzma.Konopka Roman

Kirchmajer Julian.

w obwodzie Lwowskim: hr. Bobrowski Wincenty.

Drohojowski Tytus. Gorczyński Adam.
To warni cki Jan

baron Baum Józef. Brandys Wojciech.

Bohdan Hipolit. Kielanowski Tytus.

Augustynowicz Bolesław.

Niezabitowski Kwiryn.
w

Antoni.

Miliewski Alfred.
Łipczyński Ignacy

Zarzycki Tytus. 
Jaworski Mikołaj.

Straszewski Henryk. 
Stawski Leonard.
Dąmbski Józef.

Krosno 
Frysztak 
Strzyżów 
Brzostek 
Jasło 
Gorlice 
Dukla
Żmigród

Berski Wiktor. 
Tetmajer Adolf. 
Mars Józef.

Bielecki Leonard.
Roth Leopold.

Brzozów 
Rymanów 
Sanok 
Bukowsko 
Lisko 
Lutowisko 
Ustrzyki 
Dobromil 
Biercza 
Dubiecko

Gwoździec
Hmodenka

Bielski Antoni.
Wolski Ignacy. 
Komorowski Antoni.
Dolański Feliks.

Chrzanów, 
Jaworzno i 
Krzeszowice 
Liszki 
Mogiła

Antoni.
Julian.

Hierowski Ludwik.
Marmorosz Józef. 
Czermiński Juliusz.

Jastrzębski Rudolf. 
Obertyński Ignacy.

Stadnicki Fortunat.
Wójcikowski Feliks. 
Hosch Ferdynand, syn. 
Jaworski Józef.

Nikorowicz Spirydyon. 
hr. Poniński Albert. 
Szawłowski Ludwik.

Zarewicz Władysław, 
kniaź Puzyna Włodzim.
i Postruski Klemens. 
Nowicki Marcelli i Wy
socki Floryan.

Rychter Jan. 
Garbaczyński Piotr.
Szumski Leopold.
Rudzki Konstanty.

Bogdani Józef. 
Haller Władysław.

Skolimowski Tadeusz.
Kopecki Edward 
Biliński Dominik. 
Piegłowski Feliks.

Lubaczów ii 
Cieszanów |

Jędrzejowicz Maksym. 
Netrebski Fabian. 
Babecki Kajetan.

Jędrzejowicz Stanisław. 
Balicki Ludwik. 
Syczewski Stanisław. 
Filipowski Bogusław.

Chrzanowski Wojciech.
Dobrzyński Tytus. 
Dembski Władysław.

Bóbrka 
Przemyślany 
Chodorów 
Rohatyn 
Bursztyn 
Podhajce 
Brzeżany

Klobassa Karol. 
Petrowicz Wincenty. 
Jabłoński Ludwik. 
Szczepanowski Staniał. 
Gostkowski Floryan. 
Skrzyński Aleksander. 
Peszyński Tytus. 
Bielański Władysław.

Ksiądz Mogilnicki Jan. 
hr. Dzieduszycki Miecz. 
Bogdanowicz Kajetan.
Komar Wit.
Bogdanowicz Antoni. 
Korytko Eugeniusz.

Sobota Karol.
Kunaszowski Darnazy

Tłuste 
Zaleszczyki 
Borszczów 
Mielnica 
Husiatyn 
Kopyczyńce 
Czortków 
Budzanów 
Jazłowiec

Geringer 
ŁukasiewiczWan.^ 
Bocheński Józef.
hr. Borkowski Mieczysł. 
Bojarski Zygmunt. 
Horodyski Tomasz. 
Rozwadowski Józef. 
Cielecki Włodzimierz. 
Orłowski Oktaw.

Rawa Ruska i f 
Niemirów , 
Uhnów
Kulików
Żółkiew
Bełz
Mosty Wielkie

j Sokal

Jabłonowski
Skólimowski
Ks. Nowakowski Józef. 
Czermiński Ludwik. 
Rylski Henryk. 
Głogowski Artur. 
Pajączkowski Józef.

w obwodzie Brzeźańskini:
Pieńczykowski Meliton.
Wiktor Tadeusz.
Bocheński Alojzy.
Gołaszewski Maciój.
Hohendorf Edwin.
Malczewski Henryk.
Poradowski Feliks.
w obwodzie Bukowina:
Lukasiewicz Mikołaj.

Stryj il
Skole '
Bolechów i ( 
Dolina ' 
Kałusz i ) 
Roźniatów i
Wojniłów

Żurawno

Przemyśl
Radymno
Mościska ń
Krakowiecł
Sądowa Wisznia 
Niżankowice Gliniany, | 

Busk i | 
Kamionka J
Radziehów 1 
Łopatyn j 
Brody 
Olesko il 
Złoczów/ 
Zborów ) 
Załośce i

Serwatowski Wojciech.
w obwodzie Tarnowskim:

Dąmbski Władysław.
Dzwonkowski Apolinary.
Prószyński Zygmunt.
Rogaliński Wincenty.
Piasecki Józef.
hr. Tarnowski Jan z Chorzel. Łubkowski Zygmunt. 
Geppert Władysław.
Bogusz Aleksander.
Sroczyński Maryan.

w obwodzie Wadowickim:

Gródek i » 
Szczerzec j 
Janów
Winniki 
Lwów

w obwodzie Kołomyjskim: 
Jasiński Franciszek.
Raciborski Napoleon
Aywas Stefan.
Agopsowicz Kajetan, 
hr. Golejewski Antoni. 
Krzeczunowicz Zenon.

Stecki Adolf. Jaworski Apolinary.
br. Borkowski Seweryn. Matlachowski Wojciech. 
Chwalibóg Jan.

Kunaszowski Wład.
obwodzie Żółkiewskim :

Mroczkowski

w obwodzie Czortkowskim:
Wybranowski Leoncyusz.
Szeliski Kalasanty.
Geringer Józef.
Kęszycki Józef.
Potocki Mieczysław.
Horodyski Leonard.
Podlewski Waleryan.
Heydel baron Henryk.
Błażowski bar. Krzysztof.

W obwodzie Przemyskim:
Puchalski Narcyz, 
bar. Brunicki Emil.
Brześciański Sylwery.
Zukier Zygmund. 
Gutkowski Ferdynand.

w obwodzie Samborskim:
Dolański Ludwik.
Majewski Józef.
bar. Miltitz Karol. 
Janko Henryk.
Morawski Konstanty.

Tchórznicki Julian.
w obwodzie Tarnopolskim:

Kociatkiewicz Aleksander.

Oświęcim,! 
Kenty i l 
Biała J 
Wadowice, 

^Andrychów,
Ślemień, 
Żywiec i 
Milówka 
Kalwarya i ( 
Maków i 
Mylenice i ) 
Jordanów I 
Skawina

Zubrzycki Julian.
Konopka Józef.

w obwodzie Złoczowskim:

w obwodzie Sandeckiin:
na De legata,

Marszałkowicz Maksym.
Drohojowski Marcelli.
Romer Konstanty, 
Borowski Jan.
Szujski Piotr.
Wyszkowski Wincenty
Żuk Skarszewski Wład.
Fihauser Konrad.
w obwodzie Sanockim:

Kabat Aleksander
Ritterschild Franciszek.
Wiktor Jan
Łępkowski Rafał.
Złocki Wiktor.
Treter Mieczysław.
Polanowski Aleksander. 
Guzkowski Kajetan.
Załęski Gabryel.
Pohorecki Feliks.

obwodzie Stanisławowskim:
Rylski Eustachy.
Gregorowicz Tytus.

hr. Golejewski Adam.
Morawski Ignacy
Cielecki Alfred.
w obwodzie Stryjskim:

Dobrzański Stanisław.

Skałat i I 
Grzymałów | 
Trębowla i / 
Złotniki j 
Tarnopol i ( 
Mikulińce |

Zabłotów ii 
Kuty j 
Obertyn 
Kołomyja il 
PoczeniżynJ

w obwodzie Jasielskim:
Skrzyński Ksawery. 
Baszczewicz Kryspin. 
Łępicki Hilary.
Fihauser Konstanty.
Łętowski Marcelli. 
Miłkowski Edward. 
Kobuzowski Cesław. 
Lisowiecki Antoni.

Rzeszów 
Tyczyn 
Głogów 
Sokołów 
Łańcut ii 
Leżajsk / 
Tarnobrzeg 
Przeworsk 
Nisko 
Rozwadów

Halicz
Stanisławów i 
Bohorodczany 
Tłumacz i I 
Tyśmienica ' 
Monasterzyska 
Buczacz

Tarnów 
Tuchów 
Pilzno 
Dębica i ( 
Ropczyce | 
Kolbuszowa 
Mielec 
Zassów 
Dąbrowa 
Żabno

, - ----  w powyższymi wykazie niewymienionych, mianowanie dla nich Delegatów i Zastępców, będzie niebawem do
datkowo ogłoszone, s oro tylko pojedynczy Członkowie Rady Nadzorczej po porozumieniu się z Członkami Towarzystwa w zakresie ich obwodów 
zamieszkałem!, propozycye w tśj mierze nadeszlą. Oddzielnie także ogłoszenie nastąpi co do Agentów Towarzystwa w całym kraju, gdy ci już 
ustanowieni zostaną. dnła w Lnteg0 1861 r.

Borowski Maciój.
Bogdański Edward
Janko Karol.
Wojczyński Alfred.
Lipski Feliks.

w obwodzie Rzeszowskim:
Jędrzejowicz Ludwik.
Jabłoński Wacław.
Jędrzejowicz Henryk.
Zbyszewski Wiktor.
Jawornicki Feliks.
Zaklika Jan.
Fedorowicz Wincenty.
Rylski Leon.
Horodyński Bogusław

do Poffi tu,
Krościenko 
Nowytarg 
Limanowa 
Skrzydłna 
Nowy Sącz i ( 
Krynica 1 
Stary Sącz 
Grybów 
Ciężkowice

do Powiatu,
Wieliczka 
Podgórze 
Niepołomice i 
Bochnia 
Dobczyce 
Wiśnicz 
Radłów 
Brzesko 
Wojnicz

W wykonaniu uchwały Rady Nadzorczśj Towarzystwa wzajemnych Ubezpieczeń od ognia w Krakowie na posiedzeniu w dniu I I. b. m. 
zapadłej, Dyrekcya podaje do powszechnej wiadomości iż w ślad §. 95. Statutu Towarzystwa w drodze dokonanych wyborów, powołani zo
stali na Delegatów i ich Zastępców poniżej wyszczególnieni Obywatele:

obwodzie Bocheńskim:
na Delegata,

Niedzielski Antoni. 
Białobrzyki Stanisław.
Benoe Atanazy.
Fink Julian.
Niwicki Józef.
Gunter Aleksander.
Marasse Ludwik.
Wykowski Ksawery.

Stara- sól
Stare miasto i|
Sambor I 
Podbura
Rudki
Komarno _

Co się dotyczy powiatów

na Zastępcę.
Dydyński Piotr. 
Konopka Henryk.
Żeleński Stanisław. 
Wyszkowski Wincenty.




